
 

PATVIRTINTA 

Kauno technologijos universiteto 

senato 2023 m. spalio 25 d. 

nutarimu Nr. V3-S-38 

 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO 

DARBUOTOJŲ VEIKLOS BEI KOMPETENCIJŲ VERTINIMO, ATESTAVIMO IR 

KONKURSŲ PAREIGOMS EITI TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno technologijos universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų veiklos bei kompetencijų 

vertinimo, atestavimo ir konkursų pareigoms eiti tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Kauno 

technologijos universiteto (toliau – Universitetas) dėstytojams ir mokslo darbuotojams (toliau – 

akademiniai darbuotojai) keliamus veiklos ir kompetencijų vertinimo, atestavimo ir konkursų 

reikalavimus, veiklos ir kompetencijų vertinimo, atestavimo ir konkursų procedūras bei jas vykdančių 

komisijų funkcijas. Aprašas taikomas akademiniams darbuotojams, priimamiems dirbti arba pareigas 

užėmusiems viešo konkurso būdu (išskyrus mokslininkus stažuotojus) arba dirbantiems pagal 

neterminuotą darbo sutartį. Mokslininkams stažuotojams konkursų reikalavimai bei priėmimo tvarka 

nustatyti kitais Universiteto teisės aktais. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Europos 

Komisijos rekomendacijomis dėl Europos mokslininkų chartijos ir dėl Mokslininkų priėmimo į darbą 

elgesio kodekso, Mokslo ir studijų institucijų tyrėjų karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašu, 

Kauno technologijos universiteto statutu ir kitais teisės aktais. 

3. Profesoriai, docentai, asistentai, vyresnieji lektoriai, lektoriai, vyriausieji mokslo 

darbuotojai, vyresnieji mokslo darbuotojai, mokslo darbuotojai (išskyrus šias pareigas einančius 

projektų dėstytojus ir projektų mokslo darbuotojus, kviestinius bei laikinai priimamus dėstytojus ir 

mokslo darbuotojus, kuriems priėmimo tvarka nustatyta kitais Universiteto teisės aktais) priimami į 

pareigas viešo konkurso būduError! Reference source not found. ir dirba ne mažiau kaip 0,25 darbo 

laiko normos (etato). Jaunesnieji asistentai ir jaunesnieji mokslo darbuotojai priimami į pareigas ne 

viešo konkurso būdu, sudarant terminuotas darbo sutartis, trunkančias ne ilgiau kaip iki jų 

doktorantūros studijų pabaigos. Šias sutartis galima pratęsti ne ilgesniam kaip vienerių metų 

laikotarpiui. Profesorių, docentų, asistentų, vyriausiųjų mokslo darbuotojų, vyresniųjų mokslo 

darbuotojų, mokslo darbuotojų pareigas gali eiti tyrėjai arba pripažinti menininkai, todėl konkurso ar 

atestacijos metu vykdomas tyrėjų atitikties tyrėjų karjeros pakopos privalomų kompetencijų 

reikalavimams vertinimas. 

4. Apraše vartojamų sąvokų ir santrumpų reikšmės pateiktos Aprašo 1 priede. Kitos, t. y. 

Aprašo 1 priede nepateiktos, sąvokos aiškintinos pagal prasmę, kurią joms suteikia Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas bei kiti teisės aktai. 

5. Pagal Aprašą parengtas procesas „Vykdyti dėstytojų ir mokslo darbuotojų veiklos bei 

kompetencijų vertinimą, atestavimą ir konkursus pareigoms eiti“, kuris pateikiamas Aprašo 2 priede. 

 

II SKYRIUS 
PRIĖMIMO IR ATESTACIJOS BEI APELIACINĖ KOMISIJOS 

 

6. Dėstytojų ir mokslo darbuotojų atitiktį pareigoms keliamiems kvalifikaciniams 

reikalavimams, taip pat atitiktį privalomų kompetencijų reikalavimams bei akademinę veiklą vertina, 

atestavimą ir konkursus pareigoms eiti vykdo rektoriaus įsakymu sudarytos ne mažesnės kaip 9 narių 

padalinių priėmimo ir atestacijos komisijos (toliau – PAK). 

7. Fakulteto PAK pirmininkas yra fakulteto dekanas, kitus jos narius skiria rektorius. Mokslo 

institutų PAK apima visus pirmojo lygmens mokslo institutus, jos pirmininko pareigas vienerių metų 



2 

laikotarpiui paeiliui eina mokslo institutų PAK sudėtyje esantys pirmojo lygmens mokslo institutų 

direktoriai. Mokslo institutų PAK narius skiria rektorius. Sudarant PAK siekiama įvairovės 

užtikrinimo, vyrų ir moterų lyčių atstovavimo balanso. 

8. PAK sudaromos vadovaujantis šiais reikalavimais: 

8.1. ne mažiau kaip pusė PAK narių turi būti Universiteto mokslininkai ar menininkai, einantys 

profesoriaus ar vyriausiojo mokslo darbuotojo arba docento ar vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas 

pagal neterminuotą darbo sutartį; 

8.2. ne mažiau kaip trečdalis PAK narių turi būti Universitete nedirbantys asmenys: ne mažiau 

kaip vienas iš jų – Universiteto studentų atstovybės deleguotas studentų atstovas; kiti nariai – 

asmenys, einantys vadovaujamas pareigas Lietuvos ir (ar) tarptautinėse įmonėse ar įstaigose arba 

turintys mokslo (meno) daktaro laipsnį ar pelnę platų meno specialistų pripažinimą, iš jų ne mažiau 

kaip vienas tarptautinis ekspertas. 

9. Stebėtojo teisėmis PAK posėdžiuose turi teisę dalyvauti Darbo tarybos, Lygių galimybių ir 

smurto prevencijos komisijos, Darbuotojų profesinės sąjungos atstovai, Žmogiškųjų išteklių, Studijų 

ir Mokslo departamentų darbuotojai bei Teisės ir pirkimų skyriaus teisininkai. 

10. PAK funkcijos: 

10.1. atlieka ekspertinį vertinimą: 

10.1.1. vertina dėstytojų ir mokslo darbuotojų atitiktį privalomų kompetencijų reikalavimams; 

10.1.2. vertina dėstytojų ir mokslo darbuotojų atitiktį kvalifikaciniams ar atestaciniams 

reikalavimams; 

10.1.3. vertina kandidatus dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigoms eiti; 

10.2. priima spendimus dėl atitikties privalomų kompetencijų reikalavimams; 

10.3. priima spendimus dėl atestacijos ir akademinės veiklos vertinimo; 

10.4. priima sprendimus dėl konkursų laimėtojų. 

11. PAK posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai PAK narių 

(įskaitant PAK pirmininką). Jei PAK pirmininkas dėl objektyvių priežasčių negali dalyvauti 

posėdyje, PAK posėdis organizuojamas kitu laiku. Posėdis gali vykti nuotolinės vaizdo konferencijos 

būdu, kai naudojama Universiteto turima programinė įranga, užtikrinamas slaptas balsavimas, o 

dalyviai identifikuojasi savo vardu ir pavarde. 

12. PAK narys privalo nusišalinti nuo klausimo svarstymo ir nuo balsavimo, jeigu jo 

dalyvavimas ir balsavimas galėtų sukelti viešų ir privačių interesų konfliktą. Apie tai jis privalo 

informuoti PAK narius prieš svarstymą. Nusišalinęs PAK narys, PAK svarstant jo atestaciją, veiklos, 

atitikties kvalifikaciniams ar kompetencijų reikalavimams vertinimą ar vykdant konkursą pareigoms 

eiti, gali tik atsakyti į klausimus, bet neturi teisės balsuoti, o PAK svarstant ir priimant sprendimą, jis 

turi išeiti iš patalpos (nuotolinės vaizdo konferencijos kambario), kurioje vyksta svarstymas. Priimant 

sprendimą dėl PAK nario artimų asmenų, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatyme, atestacijos, veiklos, atitikties kvalifikaciniams ar kompetencijų 

reikalavimams vertinimo ar konkurso pareigoms eiti, šis narys privalo išeiti iš patalpos (nuotolinės 

vaizdo konferencijos kambario) ir neturi teisės balsuoti. PAK sprendimai dėl atestacijos, veiklos, 

atitikties kvalifikaciniams ar kompetencijų reikalavimams vertinimo priimami atviru balsavimu, o dėl 

konkurso laimėtojo balsuojama slaptai. Sprendimas laikomas priimtu, jeigu už jį balsavo daugiau 

kaip pusė posėdyje dalyvavusių ir turinčių teisę balsuoti PAK narių. Esant vienodam balsų skaičiui, 

sprendimą lemia PAK pirmininko balsas, išskyrus slapto balsavimo metu. Slapto balsavimo atveju 

esant vienodam balsų skaičiui, balsavimas kartojamas, į antrą balsavimo turą patenka du daugiausiai 

balsų surinkę kandidatai. Jeigu po antro slapto balsavimo nėra kandidato, surinkusio daugiau kaip 

pusę balsų, konkursas laikomas neįvykusiu. PAK posėdžiai yra protokoluojami, sprendimai 

įforminami nutarimais. Protokolus bei nutarimus pasirašo PAK pirmininkas ir PAK sekretorius. 

13. Kai kandidatas ar akademinis darbuotojas nesutinka su PAK priimtu sprendimu, jis per 

5 darbo dienas nuo supažindinimo su priimtu sprendimu turi teisę paduoti apeliaciją Apeliacinei 

akademinių darbuotojų priėmimo ir atestacijos komisijai (toliau – AADPAK). 

14. AError! Reference source not found.Error! Reference source not found.ADPAK 

sudaro 7 nariai, jos sudėtis tvirtinama rektoriaus įsakymu. 



3 

15. AADPAK sudaroma vadovaujantis šiais reikalavimais: 

15.1. AADPAK nariai pagal pareigas yra organizacijos vystymo direktorius, studijų bei mokslo 

ir inovacijų prorektoriai. Studijų bei mokslo ir inovacijų prorektoriai paeiliui vienerių metų trukmei 

eina AADPAK pirmininko pareigas; 

15.2. Universiteto senatas deleguoja po vieną narį iš Mokslo ir inovacijų, Studijų, Strateginės 

plėtros komitetų; 

15.3. Universiteto studentų atstovybė deleguoja vieną studentų atstovą. 

15.4. AADPAK nariais negali būti PAK nariai. 

16. AADPAK funkcijos: 

16.1. nagrinėja apeliacijas dėl PAK priimtų sprendimų; 

16.2. nagrinėja apeliacijas dėl Kauno technologijos universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų 

atitikties pareigybių kategorijoms vertinimo komiteto (toliau – PKVK ) priimtų sprendimų. 

17. AADPAK ne vėliau kaip per 10 darbo dienų po apeliacijos gavimo dienos išnagrinėja 

apeliaciją ir priima vieną iš šių sprendimų: 

17.1. palikti galioti PAK ar PKVK priimtą sprendimą; 

17.2. įpareigoti PAK ar PKVK atlikti pakartotinį vertinimą; 

17.3. pakeisti PAK ar PKVK priimtą sprendimą. 

18. Apie AADPAK priimtą sprendimą apeliantas informuojamas el. paštu ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas po AADPAK sprendimo priėmimo dienos. 

19. AADPAK sprendimas dėl apsvarstytos apeliacijos gali būti skundžiamas Valstybinės darbo 

inspekcijos Darbo ginčų komisijai. Techninės klaidos ar akivaizdūs rašymo apsirikimai ištaisomi 

rašant prašymą AADPAK, kuriame nurodyta, kokios techninės klaidos ar rašymo apsirikimai turėtų 

būti ištaisyti. Jei AADPAK nusprendžia, kad prašomi atlikti taisymai nėra techninė klaida ar rašymo 

apsirikimas, AADPAK sprendimas gali būti skundžiamas Valstybinės darbo inspekcijos Darbo ginčų 

komisijai. 

20. AADPAK darbui reikalingą organizacinį darbą atlieka ir posėdžius organizuoja 

Žmogiškųjų išteklių departamentas. Mokslo institutų PAK darbui reikalingą organizacinį darbą 

atlieka ir posėdžius organizuoja Mokslo departamentas. Fakulteto PAK darbui reikalingą 

organizacinį darbą atlieka ir posėdžius organizuoja fakulteto administracija. 

 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMO IR ATESTACIJOS KOMISIJŲ DARBO ETIKOS PRINCIPAI 

 

21. Visi PAK nariai, taip pat posėdyje stebėtojo teisėmis dalyvaujantys asmenys užpildo ir 

pasirašo Kauno technologijos universiteto komisijos / komiteto / darbo grupės / padalinio tarybos 

nario / stebėtojo pasižadėjimą neviešinti informacijos ir pranešti apie viešųjų ir privačių interesų 

konfliktą. Pasirašydami pasižadėjimą PAK nariai patvirtina, kad yra susipažinę su Aprašu. 

22. PAK nariai privalo laikytis šių etikos principų: objektyvumo, nešališkumo, pagarbos 

veiklos ir kompetencijų vertinimo, atestacijos ir konkursų dalyviams, lygių galimybių, 

konfidencialumo ir bendradarbiavimo. 

23. Objektyvumo principas reiškia, kad PAK narys sąžiningai siekia vertinimo tikslų ir 

objektyviai atlieka atestuojamų ir konkurse dalyvaujančių asmenų vertinimą; PAK narys, 

išreikšdamas savo nuomonę, formuluodamas išvadas ir priimdamas sprendimus, remiasi faktais, 

tikslia informacija, taip pat savo kompetencija. 

24. Nešališkumo principas reiškia, kad vertindamas PAK narys veikia nepriklausomai, 

neatstovauja jokiai institucijai ar padaliniui, nereiškia jokių interesų, kliaujasi savo kompetencija. 

25. Pagarbos veiklos ir kompetencijų vertinimo, atestacijos ir konkursų dalyviams principas 

reiškia, kad vertindamas PAK narys elgiasi profesionaliai, mandagiai, nepiktnaudžiauja PAK nario 

padėtimi, nenaudoja finansinio, psichologinio ar kitokio spaudimo. 

26. Lygių galimybių principas reiškia vienodą požiūrį į veiklos ir kompetencijų vertinimo, 

atestacijos ir konkursų dalyvius nepriklausomai nuo jų lyties, lytinės orientacijos, negalios, amžiaus, 



4 

rasės, etninės priklausomybės, tautybės, religijos, tikėjimo, kilmės, socialinės padėties, įsitikinimų ar 

pažiūrų, pilietybės, šeiminės padėties, ketinimo turėti vaiką (-ų). 

27. Konfidencialumo principas reiškia, kad visa su veiklos ir kompetencijų vertinimu, 

atestacija ir konkursais susijusi informacija (posėdžiuose nagrinėjami klausimai, veiklos ir 

kompetencijų vertinimo, atestacijos ir konkursų dalyvių išsakomos nuomonės, pateikti dokumentai) 

naudojama tik vertinimo tikslais ir negali būti atskleidžiama kitais tikslais bei pašaliniams asmenims, 

ne PAK nariams. 

28. Bendradarbiavimo principas reiškia, kad PAK veikloje PAK narys siekia bendrų tikslų su 

kitais PAK nariais, puoselėja Universiteto kokybės kultūrą, laiku atlieka jam paskirtas užduotis. 

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO PROCEDŪROS 

 

29. Pirmojo lygmens akademinio padalinio vadovas, įvertinęs padalinio akademinių 

darbuotojų poreikį bei padalinio biudžetą, ne vėliau kaip iki kiekvienų metų gegužės 31 d. teikia su 

studijų prorektoriumi ir / ar mokslo ir inovacijų prorektoriumi suderintą teikimą Žmogiškųjų išteklių 

departamentui dėl konkursų skelbimo. Teikime gali būti nustatyti papildomi reikalavimai 

konkrečioms pareigoms eiti (pvz., tam tikros mokslo krypties ar tematikos mokslinė patirtis, 

vadovavimo patirtis tam tikros mokslo krypties tyrėjų kolektyvui, tos mokslo krypties doktorantų 

rengimas, profesinė patirtis, dėstomoji kalba). Šie reikalavimai įrašomi į konkurso sąlygas ir į juos 

atsižvelgiama vykdant konkursą. 

30. Vieši konkursai dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigoms eiti rektoriaus įsakymu 

skelbiami vieną kartą metuose, ne vėliau kaip 6 mėnesiai iki numatomos darbo pradžios. 

31. Pranešimas apie konkursą skelbiamas Universiteto ir Lietuvos mokslo tarybos 

tinklalapiuose, bent vienoje šalies visuomenės informavimo priemonėje ir bent vienoje tarptautinėje 

visuomenės informavimo priemonėje. 

32. Kandidatai į pareigas iki konkurso skelbime nustatytos datos Žmogiškųjų išteklių 

departamentui pateikia šiuos dokumentus: 

32.1. Prašymą, skirtą rektoriui, leisti dalyvauti konkurse; 

32.2. gyvenimo aprašymą; 

32.3. akademinės veiklos aprašymą, parengtą vadovaujantis šiame Apraše konkrečiai 

pareigybei nustatytais kvalifikaciniais reikalavimais; 

32.4. dėstymo portfolio (kandidatai į dėstytojų pareigas); 

32.5. 5 metų veiklos planą; 

32.6. deklaraciją apie turimas konkrečiai tyrėjų pareigybei nustatytas tyrėjų karjeros pakopos 

privalomas kompetencijas; 

32.7. aukštojo mokslo diplomų, mokslo laipsnių diplomų, pedagoginių vardų atestatų kopijas 

(kai duomenų apie juos nėra Universiteto žmogiškųjų išteklių apskaitos sistemoje); 

32.8. kitus skelbime nurodytus dokumentus; 

32.9. papildomus dokumentus ir medžiagą, kuri įrodo kandidato mokslinę ir pedagoginę bei 

ekspertinę veiklą arba kvalifikaciją (kandidato nuožiūra). 

33. Pasibaigus dokumentų pateikimo terminui, Žmogiškųjų išteklių departamentas patikrina, 

ar pateikti visi Aprašo 32 punkte nurodyti dokumentai. Jeigu kandidatas nepateikia visų privalomų 

dokumentų, Žmogiškųjų išteklių departamentas informuoja kandidatą, kad jo kandidatūra tolesnėse 

konkurso procedūrose nebus svarstoma. Kandidatų, kurie pristatė visus Aprašo 32 punkte nurodytus 

dokumentus, pateiktus dokumentus Žmogiškųjų išteklių departamentas perduoda PAK. 

34. Antrojo lygmens akademinis padalinys privalo organizuoti bendrą diskusiją akademinių 

darbuotojų posėdyje su visais kandidatais (mokslo institute gali būti organizuojamas bendras mokslo 

instituto akademinių darbuotojų posėdis). Posėdyje gali dalyvauti pirmojo lygmens akademinio 

padalinio vadovas, PAK pirmininkas arba jų įgalioti darbuotojai ar PAK nariai. Diskusijos metu visi 

kandidatai trumpai prisistato (supažindina su mokslinių tyrimų rezultatais, dėstymo portfolio, 

skaitytais paskaitų kursais, išleistais studijų leidiniais ar kita akademine veikla), supažindina posėdžio 



5 

dalyvius su savo veiklos planais. Diskusijoje aptariama, ar kandidatai atitinka akademinio padalinio 

mokslo ir (ar) studijų veiklos kryptis ir konkrečius konkurso sąlygose pareigoms eiti nustatytus 

reikalavimus. Diskusija yra protokoluojama. Protokole turi būti pateikiama informacija apie 

kandidatų atitiktį papildomiems konkurso sąlygose pareigoms eiti nustatytiems reikalavimams. 

Posėdžio protokolas ne vėliau kaip 3 darbo dienos iki numatyto PAK posėdžio pradžios pateikiamas 

PAK pirmininkui. 

35. Akademinio padalinio, kuriame paskelbtas konkursas, vadovas vertina kandidato pateiktą 

5 metų veiklos planą bei dėstytojo portfolio (dėstytojų pareigybėms) ir parengia atsiliepimą dėl 

planuojamų veiklų apimčių ir aktualumo, pedagoginės patirties (dėstytojų pareigybėms). 

Atsiliepimas ne vėliau kaip 3 darbo dienos iki numatyto PAK posėdžio datos pateikiamas PAK 

pirmininkui. 

36. Kandidatas, dalyvaujantis konkurse pareigoms eiti, kviečiamas dalyvauti PAK posėdyje. 

Jeigu dėl objektyvių priežasčių kandidatas negali dalyvauti posėdyje, jis pateikia PAK raštišką 

prašymą svarstyti jo kandidatūrą jam nedalyvaujant. PAK turi teisę priimti sprendimą kandidatui 

nedalyvaujant. 

37. PAK posėdį organizuoja per 3 mėnesius nuo dokumentų pateikimo termino pabaigos. PAK 

apie posėdžio laiką ir vietą informuoja kandidatus, Žmogiškųjų išteklių departamentą, Darbo tarybą, 

Lygių galimybių ir smurto prevencijos komisiją, Darbuotojų profesinę sąjungą, Studijų ir Mokslo 

departamentus bei Universiteto teisininkus. 

38. PAK posėdžio metu vertina ir atviru balsavimu priima sprendimą dėl: 

38.1. dėstytojo (tyrėjo) ar mokslo darbuotojo atitikties tyrėjų privalomų kompetencijų 

reikalavimams ir PAK nutarime įrašo „Darbuotojas turi visas tyrėjų karjeros pakopos privalomas 

kompetencijas, nustatytas pareigybei“ arba „Darbuotojas neturi visų tyrėjų karjeros pakopos 

privalomų kompetencijų, nustatytų pareigybei“; 

38.2. dėstytojo ar mokslo darbuotojo atitikties kvalifikaciniams reikalavimams ir PAK nutarime 

įrašo „Darbuotojas tenkina kvalifikacinius reikalavimus“ arba „Darbuotojas netenkina kvalifikacinių 

reikalavimų“; 

38.3. dėstytojo ar mokslo darbuotojo veiklos plano bei dėstytojo portfolio (dėstytojų 

pareigybėms), atsižvelgdama į akademinio padalinio vadovo pateiktą atsiliepimą, ir PAK nutarime 

įrašo „Veiklos planas ir / ar dėstytojo portfolio vertinami teigiamai“ arba „Veiklos planas ir / ar 

dėstytojo portfolio vertinami neigiamai“. 

39. Jei bent vienas iš Aprašo 38 punkto nutarimų yra neigiamas, kandidatas toliau konkurse 

nebedalyvauja. 

40. Jeigu konkurse dalyvauja ir jo sąlygas atitinka vienintelis kandidatas, Universitete pagal 

neterminuotą darbo sutartį einantis docento, asistento, lektoriaus, vyresniojo mokslo darbuotojo ar 

mokslo darbuotojo pareigas, jis gali būti perkeltas į aukštesnes pareigas (atitinkamai į profesoriaus, 

docento, vyresniojo lektoriaus, vyriausiojo mokslo darbuotojo ar vyresniojo mokslo darbuotojo) be 

balsavimo dėl konkurso laimėtojo. Visais kitais atvejais PAK slaptai balsuojama šia tvarka: 

40.1. į slapto balsavimo biuletenį įrašoma konkursinė pareigybė, kuriai keliami tie patys 

kvalifikaciniai reikalavimai, ir išvardijami visi kandidatai; 

40.2. galiojančiu pripažįstamas biuletenis, kuriame balsas „už“ atiduotas ne daugiau kaip už 

vieną kandidatą ir už kiekvieną kandidatą yra atiduotas tik vienas balsas „už“, „prieš“ arba 

„susilaikau“; 

40.3. laimėjusiu konkursą pripažįstamas kandidatas, kuris surinko daugiau kaip pusę turinčių 

teisę balsuoti PAK narių „už“ balsų; 

40.4. kai kandidatai surenka po lygiai „už“ balsų, balsavimas kartojamas, į antrą balsavimo turą 

patenka du daugiausiai balsų surinkę kandidatai. Jeigu po antro slapto balsavimo nėra kandidato, 

kuris surinko daugiau kaip pusę turinčių teisę balsuoti PAK narių „už“ balsų, konkursas laikomas 

neįvykusiu; 

40.5. kai konkursą laimėjęs kandidatas atsisako sudaryti darbo sutartį, bet lieka nelaimėjusių 

kandidatų, per 10 kalendorinių dienų informuojami nelaimėję kandidatai ir organizuojamas antras 



6 

balsavimo turas. Į naują biuletenį įtraukiama neužimta konkursinė pareigybė ir konkurso sąlygas 

atitinkantys nelaimėję kandidatai; 

40.6. kai kandidatų nėra arba kai pakartojus balsavimo procedūrą lieka neužimta konkursinė 

pareigybė, konkursas laikomas neįvykusiu. 

41. Kandidatas apie konkurso rezultatus informuojamas kandidato nurodytu elektroniniu 

paštu. Toks supažindinimas laikomas tinkamu. 

42. Per 5 darbo dienas nuo posėdžio pabaigos visi jame dalyvavusių kandidatų dokumentai bei 

PAK nutarimai perduodami Žmogiškųjų išteklių departamentui. Konkursą laimėjusių kandidatų, 

sudariusių darbo sutartį, darbuotojų asmens bylose saugomi dokumentai: PAK nutarimai, akademinės 

veiklos aprašymas, dėstymo portfolio, 5 metų veiklos planas, deklaracija apie turimas atitinkamos 

tyrėjų karjeros pakopos privalomas kompetencijas, Universiteto išduotos pažymos, mokslo ir kitų 

darbų sąrašai konkursui, padalinio vadovo atsiliepimas dėl veiklos plano bei pedagoginės patirties 

(dėstytojų pareigybėms). Šie dokumentai asmens byloje saugomi iki ataskaitinio / atestacijos 

laikotarpio pabaigos. Kitus papildomai pateiktus dokumentus (konkursą nelaimėjusių kandidatų 

atveju visus pateiktus dokumentus) kandidatai gali atsiimti per 30 kalendorinių dienų. Šių dokumentų 

neatsiėmus per nurodytą laikotarpį, jie sunaikinami. 

43. Padalinio vadovas teikimą dėl darbo santykių (T2) Žmogiškųjų išteklių departamentui 

pateikia ne anksčiau kaip kitą darbo dieną nuo apeliacijai paduoti numatyto termino pabaigos, jei nėra 

gauta apeliacijų. Jei apeliacija yra gauta, teikimas dėl darbo santykių (T2) teikiamas tik priėmus 

sprendimą dėl apeliacijos. Žmogiškųjų išteklių departamentas parengia ir įformina laimėjusio 

konkurse asmens darbo sutartį ar jos pakeitimą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir 

terminais. 

44. Su asmeniu, laimėjusiu konkursą dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigoms eiti, sudaroma 

terminuota darbo sutartis 5 metų laikotarpiui, tam pačiam laikotarpiui pagal poreikį bendru sutarimu 

su padalinio vadovo patikslinamas ir padalinio vadovo patvirtinamas jo veiklos planas, o konkretūs 

veiklų pasiekimo rodikliai yra planuojami metiniuose akademinio darbuotojo individualiuose darbo 

planuose. Darbo sutarties trukmė yra nuo vasario 1 d. iki po 5 metų einančios sausio 31 d., išskyrus 

Aprašo 45 punkte nurodytą atvejį. 

45. Dėstytojui ar mokslo darbuotojui, Universitete dirbančiam pagal neterminuotą darbo 

sutartį, laimėjus konkursą eiti kitas dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas, jo darbo santykiai jam 

einant naujas pareigas tęsiami pagal neterminuotą darbo sutartį. 

46. Kai kandidatas nesutinka su PAK priimtu sprendimu dėl konkurso eiti pareigas rezultatų, 

jis per 5 darbo dienas nuo jų paskelbimo turi teisę paduoti apeliaciją rektoriui, kuris ją teikia svarstyti 

AADPAK. AADPAK sprendimas dėl apsvarstytos apeliacijos gali būti skundžiamas Valstybinės 

darbo inspekcijos Darbo ginčų komisijai. Techninės klaidos ar akivaizdūs rašymo apsirikimai 

ištaisomi rašant prašymą AADPAK, kuriame nurodyta, kokios techninės klaidos ar rašymo 

apsirikimai turėtų būti ištaisyti. Jei AADPAK nusprendžia, kad prašomi atlikti taisymai nėra techninė 

klaida ar rašymo apsirikimas, AADPAK sprendimas gali būti skundžiamas Valstybinės darbo 

inspekcijos Darbo ginčų komisijai. 

 

V SKYRIUS 

DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO DARBUOTOJŲ VEIKLOS VERTINIMAS 

 

47. Likus ne mažiau kaip 3 mėnesiams iki dėstytojo ar mokslo darbuotojo, pareigas užėmusio 

konkurso būdu, terminuotos darbo sutarties pabaigos, vykdomas jo veiklos per ataskaitinį laikotarpį 

vertinimas. Dėstytojų ir mokslo darbuotojų veiklos vertinimo metu taikomi tokie patys kaip šio 

Aprašo VII skyriuje nustatyti atestaciniai reikalavimai. 

48. Žmogiškųjų išteklių departamentas teikia informaciją pirmojo lygmens akademinių 

padalinių vadovams bei darbuotojams apie artėjančius dėstytojų ir mokslo darbuotojų veiklos 

vertinimo terminus ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 

49. Laikotarpis, kuriuo dėstytojui ar mokslo darbuotojui buvo suteiktos nėštumo ir gimdymo, 

vaiko priežiūros ar tėvystės atostogos, į 5 metų laikotarpį neįtraukiamas, o pasiekti rezultatai 



7 

vertinami nuo vertinamojo laikotarpio pradžios. Jeigu likus 3 mėnesiams iki terminuotos darbo 

sutarties pabaigos dėstytojas ar mokslo darbuotojas yra laikinai nedarbingas arba išėjęs nėštumo ir 

gimdymo, vaiko priežiūros ar tėvystės atostogų, jo veiklos vertinimas vykdomas pasibaigus 

laikinajam nedarbingumui ar grįžus iš šiame punkte nurodytų atostogų artimiausio eilinio PAK 

posėdžio metu. Jeigu dėstytojui ar mokslo darbuotojui reikia laiko veiklos planui įgyvendinti dėl 

nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros ar tėvystės atostogų, taip pat ligos, trunkančios ilgiau kaip 3 

mėnesius, darbuotojo raštiško prašymo pagrindu jo veiklos vertinimas atidedamas ne ilgesniam 

laikotarpiui nei truko šiame punkte nurodytos aplinkybės (t. y., iki suėjus šiam terminui einančio 

artimiausio eilinio PAK posėdžio). 

50. Kai darbuotojas dalyvauja konkurse aukštesnėms pareigoms eiti anksčiau, nei tuo metu 

užimamose pareigose yra numatytas ataskaitinio laikotarpio pabaigos terminas, jis turi atitikti 

užimamose pareigose nustatytus veiklos vertinimo reikalavimus proporcingai trumpesnei ataskaitinio 

laikotarpio trukmei ir užimamai etato daliai. 

51. Dėstytojas ar mokslo darbuotojas, kuriam vykdomas jo veiklos per ataskaitinį laikotarpį 

vertinimas, Žmogiškųjų išteklių departamentui pateikia veiklos plano įgyvendinimo bei atestacinių 

reikalavimų įvertinimui reikalingus dokumentus, taip pat veiklos planą naujam 5 metų laikotarpiui, 

laikydamasis Universitete nustatytų terminų ir tvarkos. 

52. Akademinio padalinio vadovas vertina ataskaitinio laikotarpio veiklos plano įgyvendinimą 

bei veiklos planą naujam 5 metų laikotarpiui ir parengia atsiliepimą. Atsiliepimas ne vėliau kaip 

3 darbo dienos iki numatyto PAK posėdžio datos pateikiamas PAK pirmininkui. 

53. Žmogiškųjų išteklių departamentas patikrina, ar pateikti visi nustatyti dokumentai, ir, jeigu 

reikia, informuoja dėstytoją ar mokslo darbuotoją dėl trūkstamų dokumentų. Trūkstami dokumentai 

gali būti pateikti per 3 darbo dienas. Žmogiškųjų išteklių departamentas dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų dokumentus perduoda PAK. 

54. PAK, atsižvelgdama į akademinio padalinio vadovo pateiktą atsiliepimą dėl veiklos plano, 

veiklos vertinimo metu sprendžia, ar dėstytojo arba mokslo darbuotojo veiklos rezultatai, pasiekti 

pirmojo lygmens akademiniame padalinyje einant pareigas, už kurias vykdomas veiklos vertinimas, 

tenkina jo pareigoms per ataskaitinį laikotarpį nustatytus atestacinius reikalavimus bei veiklos plano 

įgyvendinimą. Atestaciniai reikalavimai taikomi proporcingai per laikotarpį užimamai etato daliai, 

taikant aritmetinio apvalinimo principus (rodikliai apvalinami: iki mažesnio sveikojo skaičiaus, kai 

rodiklio trupmeninė dalis yra lygi arba iki 5 dešimtųjų, bet ne mažesnio kaip 1, ir iki didesnio sveikojo 

skaičiaus, kai rodiklio trupmeninė dalis yra didesnė nei 5 dešimtosios). Jei akademinio darbuotojo 

etato dalis einant pareigas, už kurias vykdoma atestacija, buvo sumažinta sudarant papildomus 

susitarimus užimti projekto mokslo darbuotojų pareigas, atestaciniai reikalavimai mokslinės veiklos 

rodikliams nėra mažinami. 

55. PAK nutarime dėl veiklos vertinimo per ataskaitinį laikotarpį įrašoma išvada „Darbuotojo 

veikla įvertinta teigiamai“ arba „Darbuotojo veikla įvertinta neigiamai“. Šis nutarimas bei padalinio 

vadovo atsiliepimas dėl veiklos plano, veiklos planas naujam 5 metų laikotarpiui (teigiamo įvertinimo 

atveju pagal poreikį bendru sutarimu su padalinio vadovo patikslintas ir padalinio vadovo 

patvirtintas), Universiteto išduotos pažymos, mokslo ir kitų darbų sąrašas darbuotojo asmens byloje 

saugomi iki atestacijos laikotarpio pabaigos, o tuo atveju, kai darbuotojo veikla įvertinama neigiamai 

– 5 metus. Kitus papildomai pateiktus dokumentus darbuotojas gali atsiimti per 30 kalendorinių 

dienų. Šių dokumentų neatsiėmus per nurodytą laikotarpį, jie sunaikinami. 

56. Vertinamas darbuotojas apie veiklos vertinimo rezultatus informuojamas Universiteto jam 

suteiktu elektroniniu paštu. Toks supažindinimas laikomas tinkamu. 

57. Jeigu dėstytojo ar mokslo darbuotojo, dirbančio pagal terminuotą darbo sutartį, veikla 

įvertinama neigiamai, jis atleidžiamas. Darbuotojas, kurio veikla įvertinama neigiamai, apie atleidimą 

iš darbo turi būti įspėtas ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų. Atleidžiamam darbuotojui išmokama 

vieno mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio išmoka. Jei veikla įvertinama neigiamai, 

darbuotojas praranda teisę vienerius kalendorinius metus dalyvauti konkurse Universitete toms 

pačioms ar aukštesnėms pareigoms eiti. 



8 

58. Jeigu dėstytojo ar mokslo darbuotojo, dirbančio pagal terminuotą darbo sutartį, veikla 

įvertinama teigiamai, su šiuo dėstytoju ar mokslo darbuotoju tęsiami darbo santykiai sudarius 

neterminuotą darbo sutartį toms pačioms pareigoms eiti. Žmogiškųjų išteklių departamentas parengia 

darbo sutartį ir / ar jos pakeitimą Lietuvos Respublikos teisės aktų bei Universitete nustatyta tvarka 

ir terminais. 

59. Kai darbuotojas nesutinka su PAK priimtu sprendimu dėl veiklos per ataskaitinį laikotarpį 

vertinimo, jis per 5 darbo dienas nuo jo paskelbimo turi teisę paduoti apeliaciją rektoriui, kuris ją 

teikia svarstyti AADPAK. AADPAK sprendimas dėl apsvarstytos apeliacijos gali būti skundžiamas 

Valstybinės darbo inspekcijos Darbo ginčų komisijai. Techninės klaidos ar akivaizdūs rašymo 

apsirikimai ištaisomi rašant prašymą AADPAK, kuriame nurodyta, kokios techninės klaidos ar 

rašymo apsirikimai turėtų būti ištaisyti. Jei AADPAK nusprendžia, kad prašomi atlikti taisymai nėra 

techninė klaida ar rašymo apsirikimas, AADPAK sprendimas gali būti skundžiamas Valstybinės 

darbo inspekcijos Darbo ginčų komisijai. 

 

VI SKYRIUS 

DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO DARBUOTOJŲ ATESTAVIMAS 

 

60. Likus ne mažiau kaip 3 mėnesiams iki dėstytojo ar mokslo darbuotojo, dirbančio pagal 

neterminuotą darbo sutartį, atestacijos laikotarpio pabaigos, skelbiama jo atestacija. Dėstytojų ir 

mokslo darbuotojų atestacijos organizuojamos 2 kartus metuose. Įprastas atestacijos laikotarpis  

– 5 metai, vertinant laikotarpius nuo vasario 1 d. iki po 5 metų einančios sausio 31 d. arba nuo liepos 

1 d. iki po 5 metų einančios birželio 30 d. 

61. Žmogiškųjų išteklių departamentas teikia informaciją pirmojo lygmens akademinių 

padalinių vadovams bei darbuotojams apie artėjančius darbuotojų atestacijos terminus ne vėliau kaip 

prieš 6 mėnesius iki atestacijos laikotarpio pabaigos, nurodyto Aprašo 60 punkte. 

62. Neeilinę dėstytojo ar mokslo darbuotojo atestaciją skelbia rektorius fakulteto dekano 

(instituto direktoriaus) argumentuotu teikimu ne vėliau kaip prieš 5 mėnesius iki numatomos neeilinės 

atestacijos laikotarpio pabaigos – sausio 31 d. arba birželio 30 d. Dėstytojas ar mokslo darbuotojas 

apie rektoriaus paskelbtą neeilinę atestaciją informuojamas Universiteto jam suteiktu elektroniniu 

paštu. Toks supažindinimas laikomas tinkamu. 

63. Rektorius fakulteto dekano (instituto direktoriaus) teikimu neeilinę dėstytojo ar mokslo 

darbuotojo atestaciją gali skelbti ne anksčiau kaip po vienerių metų nuo atestacijos laikotarpio 

pradžios, ne dažniau kaip vieną kartą per metus ir ne daugiau kaip 2 kartus per atestacijos laikotarpį. 

64. Neeilinės atestacijos metu bendrieji atestaciniai ir veiklos plano įgyvendinimo (jei toks 

buvo patvirtintas) reikalavimai yra mažinami proporcingai trumpesnei atestacijos laikotarpio trukmei 

ir užimamai etato daliai. 

65. Laikotarpis, kuriuo dėstytojui ar mokslo darbuotojui buvo suteiktos nėštumo ir gimdymo, 

vaiko priežiūros ar tėvystės atostogos, taip pat ligos laikotarpis, trunkantis ilgiau kaip 3 mėnesius, į 

atestacijos laikotarpį neįtraukiamas, o pasiekti rezultatai vertinami nuo ataskaitinio laikotarpio 

pradžios. Jeigu atestacijos metu dėstytojas ar mokslo darbuotojas yra laikinai nedarbingas arba išėjęs 

nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros ar tėvystės atostogų, jo atestacija vykdoma pasibaigus 

laikinajam nedarbingumui ar grįžus iš šiame punkte nurodytų atostogų artimiausio eilinio PAK 

posėdžio metu. Jeigu dėstytojui ar mokslo darbuotojui reikia laiko atestaciniams reikalavimams 

įgyvendinti dėl nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros ar tėvystės atostogų, taip pat ligos, trunkančios 

ilgiau kaip 3 mėnesius, darbuotojo raštiško prašymo pagrindu jo atestacija atidedama ne ilgesniam 

laikotarpiui nei truko šiame punkte nurodytos aplinkybės (t. y., iki suėjus šiam terminui einančio 

artimiausio eilinio PAK posėdžio). 

66. Neterminuotos darbo sutarties laikotarpiu rektoriaus siūlymu, atsižvelgiant į pirmojo 

lygmens padalinio vadovo teikimą, ir darbuotojo sutikimu pastarojo einamos dėstytojo (tyrėjo) ar 

mokslo darbuotojo pareigos gali būti keičiamos į kitas lygiavertes tos pačios tyrėjo karjeros pakopos 

pareigas, jeigu darbuotojas atitinka toms pareigoms nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. Tokiam 

dėstytojui ar mokslo darbuotojui, dirbančiam pagal neterminuotą darbo sutartį, kuris atestacijos 



9 

laikotarpiu be konkurso buvo perkeltas į lygiavertes mokslo darbuotojo ar dėstytojo pareigas, 

atestacija vykdoma pagal visas eitas pareigas proporcingai etato daliai ir dirbtam laikui. 

67. Kai darbuotojas dalyvauja konkurse aukštesnėms pareigoms eiti anksčiau, nei tuo metu 

užimamose pareigose yra numatytas atestacijos laikotarpis, jis turi atitikti užimamose pareigose 

nustatytus atestacinius reikalavimus ir veiklos plano įgyvendinimą (jei toks buvo patvirtintas) 

proporcingai trumpesnei atestacijos laikotarpio trukmei ir užimamai etato daliai. 

68. Atestuojamas darbuotojas Žmogiškųjų išteklių departamentui pateikia atestacijos veiklos 

aprašymą su priedais, deklaraciją apie turimas atitinkamos tyrėjų karjeros pakopos privalomas 

kompetencijas (jei kompetencijų vertinimas užimamose pareigose nebuvo atliktas), taip pat veiklos 

plano įgyvendinimą (jei toks buvo patvirtintas) bei veiklos planą naujam 5 metų laikotarpiui. 

Žmogiškųjų išteklių departamentas patikrina, ar pateikti visi nustatyti dokumentai, ir, jeigu reikia, 

informuoja dėstytoją ar mokslo darbuotoją dėl trūkstamų dokumentų. Trūkstami dokumentai gali būti 

pateikti per 3 darbo dienas. Žmogiškųjų išteklių departamentas dėstytojų ir mokslo darbuotojų 

dokumentus perduoda PAK. 

69. Akademinio padalinio vadovas vertina atestacijos laikotarpio veiklos plano įgyvendinimą 

(jei toks buvo patvirtintas) bei veiklos planą naujam 5 metų laikotarpiui ir parengia atsiliepimą. 

Atsiliepimas ne vėliau kaip 3 darbo dienos iki numatyto PAK posėdžio datos pateikiamas PAK 

pirmininkui. 

70. Atestuojant vertinama, ar dėstytojo arba mokslo darbuotojo veiklos rezultatai, pasiekti 

pirmojo lygmens akademiniame padalinyje einant pareigas, už kurias vykdoma atestacija, tenkina jo 

pareigoms per laikotarpį nustatytus atestacinius reikalavimus. Reikalavimai taikomi proporcingai per 

laikotarpį užimamai etato daliai, taikant aritmetinio apvalinimo principus (rodikliai apvalinami: iki 

mažesnio sveikojo skaičiaus, kai rodiklio trupmeninė dalis yra lygi arba iki 5 dešimtųjų, bet ne 

mažesnio kaip 1, ir iki didesnio sveikojo skaičiaus, kai rodiklio trupmeninė dalis yra didesnė nei 5 

dešimtosios). Jei akademinio darbuotojo etato dalis einant pareigas, už kurias vykdoma atestacija, 

buvo sumažinta sudarant papildomus susitarimus užimti projekto mokslo darbuotojų pareigas, 

atestaciniai reikalavimai mokslinės veiklos rodikliams nėra mažinami. 

71. Atestuojamasis kviečiamas dalyvauti PAK posėdyje. Jeigu dėl objektyvių priežasčių 

atestuojamasis dalyvauti posėdyje negali, pateikia PAK raštišką prašymą atlikti jo atestaciją jam 

nedalyvaujant. PAK turi teisę priimti sprendimą atestuojamajam nedalyvaujant. 

72. Akademinių darbuotojų, dirbančių pagal neterminuotą darbo sutartį, atestacija taip pat 

apima 5 metų veiklos plano (jei toks buvo patvirtintas) įvykdymo ir veiklos plano naujam 5 metų 

laikotarpiui vertinimą, taip pat atitikties tyrėjų privalomųjų kompetencijų reikalavimams vertinimą. 

PAK nutarime dėl atestavimo per laikotarpį įrašoma išvada „Darbuotojas atestuojamas“, 

„Darbuotojas atestuojamas sąlyginai“ arba „Darbuotojas neatestuojamas“. 

73. PAK posėdžio metu vertina ir atviru balsavimu priima sprendimą dėl dėstytojo (tyrėjo) ar 

mokslo darbuotojo atitikties tyrėjų privalomųjų kompetencijų reikalavimams (jei kompetencijų 

vertinimas užimamose pareigose nebuvo atliktas), PAK nutarime įrašant „Darbuotojas turi visas 

tyrėjų karjeros pakopos privalomas kompetencijas, nustatytas pareigybei“ arba „Darbuotojas neturi 

visų tyrėjų karjeros pakopos privalomų kompetencijų, nustatytų pareigybei“. Jei darbuotojas tenkina 

atestacinius reikalavimus, tačiau PAK nustato, kad darbuotojas turi ne visas tyrėjų karjeros pakopos 

privalomas kompetencijas, darbuotojas atestuojamas sąlyginai ir su juo sudaromas 5 metų 

kvalifikacijos kėlimo planas trūkstamoms kompetencijoms įgyti. Pakartotinas atitikties tyrėjų 

karjeros pakopos privalomų kompetencijų reikalavimams vertinimas atliekamas kitos atestacijos 

metu. Jei pakartotino vertinimo PAK sprendimas yra „Darbuotojas neturi visų tyrėjų karjeros pakopos 

privalomų kompetencijų, nustatytų pareigybei“, darbuotojas vertinamas kaip neatestuojamas. 

74. PAK nutarimai bei atestacijos veiklos aprašymas, Universiteto išduotos pažymos, mokslo 

ir kitų darbų sąrašas, veiklos planas naujam 5 metų laikotarpiui (teigiamo įvertinimo atveju pagal 

poreikį bendru sutarimu su padalinio vadovo patikslintas ir patvirtintas), padalinio vadovo 

atsiliepimas dėl veiklos plano darbuotojo asmens byloje saugomi iki kitos atestacijos, tuo atveju, kai 

asmuo neatestuojamas – 5 metus. Kitus papildomai pateiktus dokumentus atestuojamasis gali atsiimti 

per 30 kalendorinių dienų. Šių dokumentų neatsiėmus per nurodytą laikotarpį, jie sunaikinami. 



10 

75. Atestuojamasis apie atestacijos rezultatus informuojamas Universiteto jam suteiktu 

elektroniniu paštu. Toks supažindinimas laikomas tinkamu. 

76. Jeigu dėstytojo ar mokslo darbuotojo, dirbančio pagal neterminuotą darbo sutartį, veikla 

įvertinama teigiamai, su šiuo dėstytoju ar mokslo darbuotoju tęsiami darbo santykiai toms pačioms 

pareigoms eiti. Pagal poreikį bendru sutarimu su padalinio vadovo patikslinamas ir padalinio vadovo 

patvirtinamas jo 5 metų veiklos planas, o konkretūs veiklų pasiekimo rodikliai yra planuojami 

metiniuose akademinio darbuotojo individualiuose darbo planuose. 

77. Po eilinės atestacijos, vykstančios kas 5 metus, arba po neeilinės atestacijos neatestuotas 

asmuo atleidžiamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

78. Kai darbuotojas nesutinka su PAK priimtu sprendimu dėl atestacijos, jis per 5 darbo dienas 

nuo jo paskelbimo turi teisę paduoti apeliaciją rektoriui, kuris ją teikia svarstyti AADPAK. AADPAK 

sprendimas dėl apsvarstytos apeliacijos gali būti skundžiamas Valstybinės darbo inspekcijos Darbo 

ginčų komisijai. Techninės klaidos ar akivaizdūs rašymo apsirikimai ištaisomi rašant prašymą 

AADPAK, kuriame nurodyta, kokios techninės klaidos ar rašymo apsirikimai turėtų būti ištaisyti. Jei 

AADPAK nusprendžia, kad prašomi atlikti taisymai nėra techninė klaida ar rašymo apsirikimas, 

AADPAK sprendimas gali būti skundžiamas Valstybinės darbo inspekcijos Darbo ginčų komisijai. 

79. Dėstytojams ar mokslo darbuotojams, Universitete einantiems rektoriaus, prorektoriaus, 

dekano arba ne mažesne kaip 0,5 etato dalimi per kadenciją pirmojo lygmens mokslo instituto 

direktoriaus arba fakulteto prodekano pareigas, PAK sprendimu atestacijos laikotarpis gali būti 

pratęstas iki šių administracinių pareigų kadencijos pabaigos, bet ne ilgiau nei 5 metams nuo 

atestacijos laikotarpio dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigose pabaigos. 

80. Kadenciją baigusiam rektoriui, prorektoriams, dekanams, ne mažesne kaip 0,5 etato dalimi 

per kadenciją pareigas ėjusiems pirmojo lygmens mokslo institutų direktoriams ir fakultetų 

prodekanams Universitetas be konkurso suteikia iki administracinių pareigų kadencijos ar per jų 

kadenciją eitas dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas 5 metams. Kiti akademinių padalinių 

vadovai, baigę nustatytos trukmės administracinių pareigų kadenciją, turi teisę grįžti į ankstesnes 

dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas, jei jos buvo nutrauktos, likusiam atestacijos laikotarpiui, o 

jeigu jis trumpesnis nei vieneri metai – vieneriems metams. 

 

VII SKYRIUS 

KVALIFIKACINIAI IR ATESTACINIAI DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO DARBUOTOJŲ 

PAREIGYBIŲ REIKALAVIMAI 

 

81. Konkurse dalyvaujančiam kandidatui taikomi vienos iš trijų mokslo (meno) sričių grupių, 

kurios pareigybės siekiama, reikalavimai: gamtos, technologijos bei medicinos ir sveikatos mokslų 

sričių grupės, socialinių ir humanitarinių mokslų sričių grupės arba meno sričių grupės. Atitiktis 

kvalifikaciniams reikalavimams negarantuoja, kad kandidatas laimės konkursą pareigoms eiti, tačiau 

tai yra sąlyga dalyvauti konkurse. Atestacijos metu taikomi vienos iš trijų mokslo (meno) sričių 

grupių, kurioje buvo vykdyta veikla, reikalavimai: gamtos, technologijos bei medicinos ir sveikatos 

mokslų sričių grupės, socialinių ir humanitarinių mokslų sričių grupės arba meno sričių grupės. 

82. Atestacijos metu tarptautinio lygio mokslo straipsniams gali būti prilyginami šie papildomi 

mokslo ir studijų rezultatai, viršijantys minimalius atestacinius reikalavimus: 

82.1. 2 aut. lankai tarptautiniu mastu pripažintose mokslo leidyklose išleistose mokslo 

monografijose ar jų dalyse prilyginami 1 tarptautinio lygio mokslo straipsniui; 

82.2. svarbiausių tarptautinių patentų tarnybų išduotas patentas (jei kelių patentų tarnybų išduoti 

patentai yra tam pačiam objektui – jie skaičiuojami kaip vienas patentas), Europos specializuotuose 

centruose registruota augalų (išskyrus dekoratyvines) ar gyvūnų veislė, tarptautinę ekspertizę praėjusi 

mokslui nauja organizmų rūšis prilyginami 2 tarptautinio lygio mokslo straipsniams; 

82.3. vadovautų arba vykdytų išorinių šaltinių finansuojamų mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) darbų, paslaugų ar projektų 50 tūkst. Eur prilyginama 

1 tarptautinio lygio mokslo straipsniui; 



11 

82.4. vykdytos eksperimentinės (technologinės) plėtros rezultatai (sukurta ir įdiegta 

technologija, realiomis sąlygomis išbandytas prototipas (7 technologinės parengties lygis)), 

moksliškai susistemintas duomenų rinkinys, kuris visas ar kurio metaduomenys skelbiami viešai, 

prilyginami 1–2 tarptautinio lygio mokslo straipsniams; 

82.5. tarptautinės mokslo programos projekto, kuriame vykdoma MTEP, koordinavimas 

projekto vadovui prilyginamas 4 tarptautinio lygio mokslo straipsniams; tarptautinės mokslo 

programos projekto, kuriame nevykdoma MTEP, koordinavimas arba tarptautinės mokslo programos 

projekto, kai Universitetas yra MTEP veiklų darbo paketo koordinatorius, įgyvendinimas projekto 

vadovui prilyginamas 2 tarptautinio lygio mokslo straipsniams; nacionalinio mokslo projekto, kurio 

partneris yra ūkio subjektas ar kuris yra skirtas eksperimentinei (technologinei) plėtrai, 

koordinavimas projekto vadovui prilyginamas 1 tarptautinio lygio mokslo straipsniui; 

82.6. tarptautinio studijų projekto koordinavimas projekto vadovui prilyginamas 2 tarptautinio 

lygio mokslo straipsniams; tarptautinio studijų projekto, kai Universitetas yra su studijomis susijusio 

darbo paketo koordinatorius, įgyvendinimas projekto vadovui prilyginamas 1 tarptautinio lygio 

mokslo straipsniui. 

83. Atestacijos metu studijų leidiniams gali būti prilyginami šie papildomi mokslo ir studijų 

rezultatai, viršijantys minimalius atestacinius reikalavimus: 

83.1. 2 aut. lankai tarptautiniu mastu pripažintose mokslo leidyklose išleistose mokslo 

monografijose ar jų dalyse prilyginami 1 mokomajai knygai, jei mokslo monografija naudojama 

studijų procese; 

83.2. 2 tarptautinio lygio mokslo straipsniai (WoS SCIE, WoS SSCI arba Scopus), skirti studijų 

dalyko (-ų) didaktikos tyrimams, kai bendras autoriaus indėlis straipsniuose ne mažesnis nei 0,4, 

prilyginami 1 mokomajai knygai; 1 tarptautinio lygio mokslo straipsnis (WoS SCIE, WoS SSCI arba 

Scopus), skirtas studijų dalyko (-ų) didaktikos tyrimams, kai autoriaus indėlis straipsnyje ne mažesnis 

nei 0,2, prilyginamas 1 metodinei priemonei. 

84. Atestuojami profesoriaus pareigas einantys mokslininkai turi turėti ne mažiau kaip 2 

tarptautinio lygio mokslo straipsnius, docento – ne mažiau kaip 1 tarptautinio lygio mokslo straipsnį, 

vyriausiojo mokslo darbuotojo – ne mažiau kaip 5 tarptautinio lygio mokslo straipsnius, vyresniojo 

mokslo darbuotojo – ne mažiau kaip 3 tarptautinio lygio mokslo straipsnius, mokslo darbuotojo – ne 

mažiau kaip 2 tarptautinio lygio mokslo straipsnius. 

85. Sprendimas dėl Aprašo 82 ir 83 punktuose nurodytų prilyginimų priimamas AKK 

ekspertinio vertinimo metu. 

 

Gamtos, technologijos bei medicinos ir sveikatos mokslų sritys 

 

86. Konkurse profesoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi privalomas 

kompetencijas, nustatytas pirmaujančiajam tyrėjui, ir tenkina šiuos reikalavimus: 

86.1. paskelbė ne mažiau kaip 10 tarptautinio lygio mokslo straipsnių (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 3 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 2 per pastaruosius 5 metus; 

86.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 5 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

86.3. vadovavo išorinių šaltinių finansuojamiems MTEP darbams ar projektams arba 

tarptautiniams studijų projektams; 

86.4. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros 

komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms, arba vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų moksliniams tyrimams, kurių 

pagrindu buvo paskelbti ne mažiau kaip 2 tarptautinio lygio mokslo straipsniai, kai bent vienas iš 

bendraautorių yra studentas ar absolventas; 

86.5. turi ne mažesnę kaip 5 metų paskaitų skaitymo bet kurios pakopos studentams patirtį; 



12 

86.6. parengė ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą ar jų dalį) arba 

parengė studijoms skirtą e. mokymo(si) kursą; 

86.7. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos 

trumpraščius, teikė patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo 

ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

dalyvavo mokslo ar studijų populiarinimo veiklose, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų 

ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) 

ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje. 

87. Profesoriaus pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį 

/ atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

87.1. paskelbė ne mažiau kaip 4 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 2 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 2 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

87.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

87.3. vadovavo MTEP darbams ar projektams;  

87.4. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 35 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus arba tarptautinius studijų projektus; 

87.5. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros 

komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms; 

87.6. skaitė paskaitas ne mažiau kaip 45 akademines valandas per metus; 

87.7. parengė ar atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą ar jų 

dalį) arba parengė studijoms skirtą atestuotą e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

87.8. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

87.9. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos 

trumpraščius, teikė patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo 

ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, 

dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

87.10. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino 

pedagoginę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje 

užsienyje arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

88. Konkurse vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

kurie turi privalomas kompetencijas, nustatytas pirmaujančiajam tyrėjui, ir tenkina šiuos 

reikalavimus: 

88.1. paskelbė ne mažiau kaip 15 tarptautinio lygio mokslo straipsnių (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 3 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 5 per pastaruosius 5 metus; 

88.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 10 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

88.3. vadovavo išorinių šaltinių finansuojamiems MTEP darbams ar projektams; 

88.4. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas kaip doktoranto mokslinis vadovas arba 

vadovavo podoktorantūros stažuotėms; 



13 

88.5. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų 

procese (skaitė paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų 

projektams), rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, teikė 

patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo mokslo ar 

studijų populiarinimo veiklose, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų 

(išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar 

studijų organizacijų veikloje. 

89. Vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu 

per 5 metų ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

89.1. paskelbė ne mažiau kaip 7 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 2 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 2 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

89.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

89.3. vadovavo MTEP darbams ar projektams; 

89.4. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 70 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus; 

89.5. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros 

komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms; 

89.6. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

89.7. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų 

procese (skaitė paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų 

projektams), rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, teikė 

patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo (-auja) studijų 

ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) 

ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

89.8. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose. 

90. Konkurse docento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi privalomas 

kompetencijas, nustatytas pripažintam tyrėjui, ir tenkina šiuos reikalavimus: 

90.1. paskelbė ne mažiau kaip 4 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 1 mokslo straipsniu, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 1 per pastaruosius 5 metus; 

90.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

90.3. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas padalinio ar 

doktorantūros komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo 

podoktorantūros stažuotėms, arba vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų 

moksliniams tyrimams, kurių pagrindu buvo paskelbtas ne mažiau kaip 1 mokslo straipsnis 

tarptautinėse duomenų bazėse referuojamame recenzuojamame mokslo leidinyje, kai bent vienas iš 

bendraautorių yra studentas ar absolventas; 



14 

90.4. turi ne mažesnę kaip 3 metų paskaitų skaitymo arba bet kurios pakopos studijų programų 

numatytų seminarų (pratybų, laboratorinių darbų ar pan.) vedimo patirtį; 

90.5. parengė ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, metodinę priemonę 

ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą e. mokymo(si) kursą; 

90.6. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos 

trumpraščius, teikė patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo 

ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

dalyvavo mokslo ar studijų populiarinimo veiklose, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų 

ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) 

ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje. 

91. Docento pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

91.1. paskelbė ne mažiau kaip 2 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 1 mokslo straipsniu, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 1 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

91.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 2 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

91.3. vadovavo arba vykdė išorinių šaltinių finansuojamus MTEP darbus, paslaugas ar 

projektus arba tarptautinius studijų projektus;  

91.4. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas padalinio ar 

doktorantūros komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo 

podoktorantūros stažuotėms, arba vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų 

moksliniams tyrimams, kurių pagrindu buvo paskelbtas ne mažiau kaip 1 tarptautinio lygio mokslo 

straipsnis, kai bent vienas iš bendraautorių yra studentas ar absolventas; 

91.5. skaitė paskaitas ne mažiau kaip 45 akademines valandas per metus; 

91.6. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

91.7. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

91.8. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos 

trumpraščius, teikė patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo 

ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, 

dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

91.9. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino 

pedagoginę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje 

užsienyje arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

92. Konkurse vyresniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie 

turi privalomas kompetencijas, nustatytas pripažintam tyrėjui, ir tenkina šiuos reikalavimus: 

92.1. paskelbė ne mažiau kaip 7 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 3 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 3 per pastaruosius 5 metus; 

92.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 5 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 



15 

92.3. vadovavo arba vykdė išorinių šaltinių finansuojamus MTEP darbus ar projektus arba 

vykdė doktorantūros studijas kaip doktoranto mokslinis vadovas, arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms; 

92.4. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų 

procese (skaitė paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų 

projektams), rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, teikė 

patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo mokslo ar 

studijų populiarinimo veiklose, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų 

(išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar 

studijų organizacijų veikloje. 

93. Vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu 

per 5 metų ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

93.1. paskelbė ne mažiau kaip 5 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 2 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 1 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

93.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 2 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

93.3. vadovavo MTEP darbams ar projektams;  

93.4. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 35 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus; 

93.5. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas padalinio ar 

doktorantūros komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo 

podoktorantūros stažuotėms; 

93.6. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

93.7. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų 

procese (skaitė paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų 

projektams), rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, teikė 

patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo (-auja) studijų 

ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) 

ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

93.8. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose. 

94. Konkurse asistento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi privalomas 

kompetencijas, nustatytas patvirtintam tyrėjui, yra paskelbę bent 1 mokslo straipsnį tarptautinėse 

duomenų bazėse referuojamame recenzuojamame mokslo leidinyje ir turi ne mažiau kaip 2 metų 

pedagoginio darbo patirtį (pastaroji nuostata netaikoma ne mažiau kaip 5 metų patirtį turintiems 

profesionalams). 

95. Asistento pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

95.1. paskelbė ne mažiau kaip 1 mokslo straipsnį WoS SCIE duomenų bazėje referuojamame 

leidinyje; 

95.2. vykdė MTEP darbus, paslaugas ar projektus; 

95.3. vykdė pedagoginę veiklą; 



16 

95.4. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

95.5. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

95.6. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos 

trumpraščius, dalyvavo vykdant MTEP darbus ar projektus arba studijų projektus, teikė patentines 

paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo ar studijų veiklos ekspertizes, 

recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo mokslo ar 

studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo 

komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų 

organizacijų veikloje; 

95.7. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino 

pedagoginę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje 

užsienyje arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

96. Konkurse mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi 

privalomas kompetencijas, nustatytas patvirtintam tyrėjui, ir yra paskelbę ne mažiau kaip 2 

tarptautinio lygio mokslo straipsnius. 

97. Mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų 

ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

97.1. paskelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 1 mokslo straipsniu, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis); 

97.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 1 tarptautinės mokslinės konferencijos 

pranešime; 

97.3. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 15 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus; 

97.4. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

97.5. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: rengė mokslo išteklių leidinius, moksliškai 

susistemintus duomenų rinkinius, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų 

procese (skaitė paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų 

projektams), rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, teikė 

patentines paraiškas svarbiausioms tarptautinių patentų tarnyboms, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo (-auja) studijų 

ar mokslo komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų 

organizacijų veikloje; 

97.6. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose. 

98. Konkurse vyresniojo lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys mokslo 

(meno) daktaro laipsnį bei metodinio darbo patirtį ir ne mažesnę kaip 2 metų pedagoginio darbo 

patirtį. 

99. Vyresniojo lektoriaus pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų 

ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

99.1. vykdė pedagoginę veiklą ne mažiau kaip 65 proc. darbo laiko; 

99.2. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą;  

99.3. dalyvavo Universiteto studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas paskaitas; 



17 

99.4. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: koordinavo ir (ar) tobulino studijų modulius, 

vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams, rengė studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, organizavo studijų renginius, dalyvavo (-auja) studijų komitetų, 

komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių studijų organizacijų veikloje, dalyvavo 

kolegų mentorystės veiklose, vedė studijų patirties pasidalijimo seminarus;  

99.5. tobulino didaktinę ir dalykinę kvalifikaciją ne mažiau kaip 40 val. 

100. Konkurse lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys ne žemesnį kaip 

magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją. 

101. Lektoriaus pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

101.1. vykdė pedagoginę veiklą ne mažiau kaip 65 proc. darbo laiko;  

101.2. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą;  

101.3. dalyvavo Universiteto studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas paskaitas; 

101.4. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: tobulino studijų modulius, vadovavo 

baigiamiesiems pirmosios pakopos studentų projektams, organizavo studijų renginius, dalyvavo (-

auja) studijų komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių studijų 

organizacijų veikloje; 

101.5. tobulino didaktinę ir dalykinę kvalifikaciją ne mažiau kaip 40 val. 

 

Humanitarinių ir socialinių mokslų sritys 

 

102. Konkurse profesoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi privalomas 

kompetencijas, nustatytas pirmaujančiajam tyrėjui, ir tenkina šiuos reikalavimus: 

102.1. paskelbė ne mažiau kaip 10 tarptautinio lygio mokslo straipsnių (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 4 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 2 per pastaruosius 5 metus; 

102.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 5 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

102.3. vadovavo išorinių šaltinių finansuojamiems MTEP darbams ar projektams arba 

tarptautiniams studijų projektams; 

102.4. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros 

komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms, arba vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų moksliniams tyrimams, kurių 

pagrindu buvo paskelbti ne mažiau kaip 2 tarptautinio lygio mokslo straipsniai, kai bent vienas iš 

bendraautorių yra studentas ar absolventas; 

102.5. turi ne mažesnę kaip 5 metų paskaitų skaitymo bet kurios pakopos studentams patirtį; 

102.6. parengė ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą ar jų dalį) arba 

parengė studijoms skirtą e. mokymo(si) kursą; 

102.7. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, skelbė mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose 

leidiniuose, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė 

mokslo ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

dalyvavo mokslo ar studijų populiarinimo veiklose, sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius mokslo 

sklaidos šaltinius, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus 



18 

doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų 

organizacijų veikloje. 

103. Profesoriaus pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų 

ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

103.1. paskelbė ne mažiau kaip 4 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 2 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 2 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

103.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

103.3. vadovavo MTEP darbams ar projektams;  

103.4. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 35 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus arba tarptautinius studijų projektus; 

103.5. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros 

komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms; 

103.6. skaitė paskaitas ne mažiau kaip 45 akademines valandas per metus; 

103.7. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą ar 

jų dalį) arba parengė studijoms skirtą atestuotą e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

103.8. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

103.9. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, skelbė mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose 

leidiniuose, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė 

mokslo ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius mokslo sklaidos šaltinius, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo 

komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių 

mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

103.10. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo 

tarptautinėje mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose 

mokymuose; tobulino pedagoginę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo studijų 

konferencijoje, dėstymo stažuotėje užsienyje arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

104. Konkurse vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

kurie turi privalomas kompetencijas, nustatytas pirmaujančiajam tyrėjui, ir tenkina šiuos 

reikalavimus: 

104.1. paskelbė ne mažiau kaip 15 tarptautinio lygio mokslo straipsnių (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 7 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 5 per pastaruosius 5 metus; 

104.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 10 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

104.3. vadovavo išorinių šaltinių finansuojamiems MTEP darbams ar projektams; 

104.4. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas kaip doktoranto mokslinis vadovas arba 

vadovavo podoktorantūros stažuotėms; 

104.5. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų procese (skaitė 

paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams), skelbė 



19 

mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė 

recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo mokslo ar 

studijų populiarinimo veiklose, sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius mokslo sklaidos šaltinius, skaitė 

viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar 

darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje. 

105. Vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu 

per 5 metų ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

105.1. paskelbė ne mažiau kaip 7 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 2 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 2 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

105.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

105.3. vadovavo MTEP darbams ar projektams;  

105.4. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 70 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus arba tarptautinius studijų projektus; 

105.5. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros 

komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms; 

105.6. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

105.7. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų procese (skaitė 

paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams), skelbė 

mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė 

recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, sukūrė ir (ar) prižiūri 

skaitmeninius mokslo sklaidos šaltinius, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus 

doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų 

organizacijų veikloje; 

105.8. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose. 

106. Konkurse docento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi privalomas 

kompetencijas, nustatytas pripažintam tyrėjui, ir tenkina šiuos reikalavimus: 

106.1. paskelbė ne mažiau kaip 4 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 1 mokslo straipsniu, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 1 per pastaruosius 5 metus; 

106.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

106.3. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas padalinio ar 

doktorantūros komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo 

podoktorantūros stažuotėms, arba vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų 

moksliniams tyrimams, kurių pagrindu buvo paskelbtas ne mažiau kaip 1 mokslo straipsnis 

tarptautinėse duomenų bazėse referuojamame recenzuojamame mokslo leidinyje, kai bent vienas iš 

bendraautorių yra studentas ar absolventas; 



20 

106.4. turi ne mažesnę kaip 3 metų paskaitų skaitymo arba bet kurios pakopos studijų programų 

numatytų seminarų (pratybų, laboratorinių darbų ar pan.) vedimo patirtį; 

106.5. parengė ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, metodinę 

priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą e. mokymo(si) kursą; 

106.6. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, skelbė mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose 

leidiniuose, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė 

mokslo ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

dalyvavo mokslo ar studijų populiarinimo veiklose, sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius mokslo 

sklaidos šaltinius, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus 

doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų 

organizacijų veikloje. 

107. Docento pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

107.1. paskelbė ne mažiau kaip 2 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 1 mokslo straipsniu, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 1 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

107.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 2 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

107.3. vadovavo arba vykdė išorinių šaltinių finansuojamus MTEP darbus, paslaugas ar 

projektus arba tarptautinius studijų projektus;  

107.4. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas padalinio ar 

doktorantūros komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo 

podoktorantūros stažuotėms, arba vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų 

moksliniams tyrimams, kurių pagrindu paskelbtas ne mažiau kaip 1 tarptautinio lygio mokslo 

straipsnis, kai bent vienas iš bendraautorių yra studentas ar absolventas; 

107.5. skaitė paskaitas ne mažiau kaip 45 akademines valandas per metus; 

107.6. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

107.7. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

107.8. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, skelbė mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose 

leidiniuose, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė 

mokslo ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės 

straipsnius, organizavo mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, 

sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius mokslo sklaidos šaltinius, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo 

komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių 

mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

107.9. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino 

pedagoginę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje 

užsienyje arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

108. Konkurse vyresniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

kurie turi privalomas kompetencijas, nustatytas pripažintam tyrėjui, ir tenkina šiuos reikalavimus: 



21 

108.1. paskelbė ne mažiau kaip 7 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 3 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82.1 papunkčio nuostatomis juos prilyginant tarptautiniu mastu pripažintų mokslo leidyklų išleistoms 

mokslo monografijoms ar jų dalims), iš jų ne mažiau kaip 3 per pastaruosius 5 metus; 

108.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 5 tarptautinių ir (ar) nacionalinių 

mokslinių konferencijų pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

108.3. vadovavo arba vykdė išorinių šaltinių finansuojamus MTEP darbus ar projektus arba 

vykdė doktorantūros studijas kaip doktoranto mokslinis vadovas, arba vadovavo podoktorantūros 

stažuotėms; 

108.4. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų procese (skaitė 

paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams), skelbė 

mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė 

recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, dalyvavo mokslo ar 

studijų populiarinimo veiklose, sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius mokslo sklaidos šaltinius, skaitė 

viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar 

darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje. 

109. Vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu 

per 5 metų ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

109.1. paskelbė ne mažiau kaip 5 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 2 mokslo straipsniais, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis), iš jų ne mažiau kaip 1 su užsienio institucijų bendraautoriais; 

109.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 2 tarptautinių mokslinių konferencijų 

pranešimuose arba plenarinėse paskaitose; 

109.3. vadovavo MTEP darbams ar projektams;  

109.4. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 35 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus; 

109.5. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto mokslinis vadovas, 

konsultantas, doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas padalinio ar 

doktorantūros komiteto kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo 

podoktorantūros stažuotėms; 

109.6. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

109.7. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų procese (skaitė 

paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams), skelbė 

mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė 

recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, sukūrė ir (ar) prižiūri 

skaitmeninius mokslo sklaidos šaltinius, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų (išskyrus 

doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų 

organizacijų veikloje; 

109.8. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose. 



22 

110. Konkurse asistento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi privalomas 

kompetencijas, nustatytas patvirtintam tyrėjui, yra paskelbę bent 1 mokslo straipsnį tarptautinėse 

duomenų bazėse referuojamame recenzuojamame mokslo leidinyje ir turi ne mažiau kaip 2 metų 

pedagoginio darbo patirtį (pastaroji nuostata netaikoma ne mažiau kaip 5 metų patirtį turintiems 

profesionalams). 

111. Asistento pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį 

/ atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

111.1. paskelbė ne mažiau kaip 1 mokslo straipsnį WoS SSCI ir (ar) Scopus duomenų bazėje 

referuojamame leidinyje; 

111.2. vykdė MTEP darbus, paslaugas ar projektus; 

111.3. vykdė pedagoginę veiklą; 

111.4. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

111.5. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

111.6. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, skelbė mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose 

leidiniuose, rengė ar sudarė recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, dalyvavo 

vykdant MTEP darbus ar projektus arba studijų projektus, rengė mokslo ar studijų veiklos ekspertizes, 

recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo mokslo ar 

studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius 

mokslo sklaidos šaltinius, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų, komisijų ar darbo grupių 

darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

111.7. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino 

pedagoginę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje 

užsienyje arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

112. Konkurse mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, kurie turi 

privalomas kompetencijas, nustatytas patvirtintam tyrėjui, ir yra paskelbę ne mažiau kaip 2 

tarptautinio lygio mokslo straipsnius. 

113. Mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų 

ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

113.1. paskelbė ne mažiau kaip 3 tarptautinio lygio mokslo straipsnius (šis minimalus mokslo 

straipsnių skaičius gali būti sumažintas ne daugiau kaip 1 mokslo straipsniu, vadovaujantis Aprašo 

82 punkto nuostatomis); 

113.2. mokslinių tyrimų rezultatus skelbė ne mažiau kaip 1 tarptautinės mokslinės 

konferencijos pranešime; 

113.3. vadovavo arba vykdė ne mažiau kaip 15 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus 

MTEP darbus, paslaugas ar projektus; 

113.4. dalyvavo Universiteto mokslo ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

113.5. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: rengė mokslo studijas, sintezės mokslo darbus, 

mokslo šaltinių leidinius, mokslo išteklių leidinius, moksliškai susistemintus duomenų rinkinius, 

mokslinius vertimų leidinius, mokslo (bio)bibliografijas, svarbiausių teisės aktų projektus ar 

atsiliepimus dėl jų, studijų leidinius, koordinavo studijų modulius ar dalyvavo studijų procese (skaitė 

paskaitas, vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams), skelbė 

mokslo veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė 

recenzuojamus mokslo leidinius, rengė politikos trumpraščius, rengė mokslo ar studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, rengė atstovaujamosios bendraautorystės straipsnius, organizavo 



23 

mokslo ar studijų renginius, dalyvavo mokslo žurnalų redkolegijų veikloje, sukūrė ir (ar) prižiūri 

skaitmeninius mokslo sklaidos šaltinius, dalyvavo (-auja) studijų ar mokslo komitetų, komisijų ar 

darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių mokslinių ar studijų organizacijų veikloje; 

113.6. tobulino mokslinę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

mokslinėje konferencijoje, mokslinėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose. 

114. Konkurse vyresniojo lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys mokslo 

(meno) daktaro laipsnį bei metodinio darbo patirtį ir ne mažesnę kaip 2 metų pedagoginio darbo 

patirtį. 

115. Vyresniojo lektoriaus pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų 

ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

115.1. vykdė pedagoginę veiklą ne mažiau kaip 65 proc. darbo laiko; 

115.2. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą;  

115.3. dalyvavo Universiteto studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas paskaitas; 

115.4. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: koordinavo ir (ar) tobulino studijų modulius, 

vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams, rengė studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, organizavo studijų renginius, dalyvavo (-auja) studijų komitetų, 

komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių studijų organizacijų veikloje, dalyvavo 

kolegų mentorystės veiklose, vedė studijų patirties pasidalijimo seminarus; 

115.5. tobulino didaktinę ir dalykinę kvalifikaciją ne mažiau kaip 40 val. 

116. Konkurse lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys ne žemesnį kaip 

magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją. 

117. Lektoriaus pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

117.1. vykdė pedagoginę veiklą ne mažiau kaip 65 proc. darbo laiko;  

117.2. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą;  

117.3. dalyvavo Universiteto studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas paskaitas; 

117.4. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: tobulino studijų modulius, vadovavo 

baigiamiesiems pirmosios pakopos studentų projektams, organizavo studijų renginius, dalyvavo 

(-auja) studijų komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių studijų 

organizacijų veikloje; 

117.5. tobulino didaktinę ir dalykinę kvalifikaciją ne mažiau kaip 40 val. 

 

Meno sritys 

 

118. Konkurse profesoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai arba pripažinti 

menininkai, turintys ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį aukštąjį 

išsilavinimą, arba meno daktarai, vykdantys meno veiklą, kurie tenkina šiuos reikalavimus: 

118.1. pagal meninės raiškos pobūdį: 

118.1.1. muzikos kryptyje: 

118.1.1.1. paskelbė arba atliko ne mažiau kaip 5 plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo 

muzikos, kino ar audiovizualinio meno kūrinius ir (ar) jų interpretacijas ar redakcijas, iš jų bent 3 per 

pastaruosius 5 metus; 

118.1.1.2. išleido ne mažiau kaip 5 meno kūrinius leidyklose, garso ir vaizdo įrašų studijose, iš 

jų bent 3 per pastaruosius 5 metus; 

118.1.1.3. meninė veikla yra įvertinta ne mažiau kaip 3 premijomis, prizinėmis vietomis, 

apdovanojimais nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo renginiuose ar 

konkursuose, iš jų bent 1 gautas per pastaruosius 5 metus; 

118.1.2. architektūros veiklos: 



24 

118.1.2.1. įgyvendino ne mažiau kaip 5 stambaus urbanistinio komplekso, teritorinio 

planavimo, architektūrinio komplekso, visuomeninio pastato projektus užsienyje ar Lietuvoje, iš jų 

bent 1 per pastaruosius 5 metus; 

118.1.2.2. architektūrinė veikla yra įvertinta ne mažiau kaip 3 premijomis, prizinėmis vietomis, 

apdovanojimais nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo architektūros renginiuose 

ar konkursuose, iš jų bent 1 gautas per pastaruosius 5 metus; 

118.1.3. dizaino veiklos: 

118.1.3.1. paskelbė ar pristatė ne mažiau kaip 5 kompleksinius vizualinius stilius ar 

kompleksinius daiktų dizainus plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo renginiuose arba užsienio 

užsakovams, iš jų bent 1 per pastaruosius 5 metus; 

118.1.3.2. meninė veikla yra įvertinta ne mažiau kaip 3 premijomis, prizinėmis vietomis, 

apdovanojimais nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo meno renginiuose ar 

konkursuose arba autoriaus kūrinių įsigijo užsienio muziejus ar prestižinė meno galerija, iš jų bent 1 

per pastaruosius 5 metus; 

118.2. vadovavo išorinių šaltinių finansuojamiems meno užsakymų darbams ar projektams 

arba tarptautiniams studijų projektams; 

118.3. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto vadovas, konsultantas, 

doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros komiteto 

kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros stažuotėms, arba 

vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų meno (mokslo) darbams ir (ar) projektams, iš 

kurių bent 2 buvo pristatyti bent nacionalinio žinomumo meno renginiuose ar paskelbti meno 

(mokslo) leidiniuose, kai studentas (absolventas) yra autorius arba bendraautoris; 

118.4. turi ne mažesnę kaip 5 metų paskaitų skaitymo bet kurios pakopos studentams patirtį; 

118.5. parengė ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą ar jų dalį) arba 

parengė studijoms skirtą e. mokymo(si) kursą; 

118.6. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: vykdė kultūrinės plėtros darbus, atliko meno 

tyrimų ir skelbė jų rezultatus publikacijose, skelbė meno veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar 

profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė serialinius ar vienkartinius meno leidinius, rengė meno ar 

studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, organizavo meno ar studijų renginius, dalyvavo 

meno leidinių redkolegijų veikloje, dalyvavo meno ar studijų populiarinimo veiklose, sukūrė ir (ar) 

prižiūri skaitmeninius meno sklaidos šaltinius, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar 

meno komitetų (išskyrus doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių 

meno, studijų organizacijų ar kūrybinių sąjungų veikloje. 

119. Profesoriaus pareigas einantys menininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį 

/ atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

119.1. pagal meninės raiškos pobūdį: 

119.1.1. muzikos kūrybos: 

119.1.1.1. paskelbė arba atliko ne mažiau kaip 5 plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo 

muzikos, kino ar audiovizualinio meno kūrinius ir (ar) jų interpretacijas ar redakcijas; 

119.1.1.2. išleido ne mažiau kaip 3 meno kūrinius leidyklose, garso ir vaizdo įrašų studijose; 

119.1.1.3. dalyvavo ne mažiau kaip 3 nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio 

žinomumo meno renginiuose ar konkursuose arba juos kuravo ir bent 1 jų gavo apdovanojimą; 

119.1.2. architektūros veiklos: 

119.1.2.1. įgyvendino ne mažiau kaip 3 stambaus urbanistinio komplekso, teritorinio 

planavimo, architektūrinio komplekso, visuomeninio pastato projektus užsienyje ar Lietuvoje; 

119.1.2.2. dalyvavo ne mažiau kaip 3 nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio 

žinomumo meno renginiuose ar konkursuose arba juos kuravo ir bent 1 jų gavo apdovanojimą arba 

vadovavo ar vykdė ne mažiau kaip 35 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus MTEP ar meno 

užsakymų darbus ar projektus arba tarptautinius studijų projektus; 

119.1.3. dizaino veiklos: 



25 

119.1.3.1. paskelbė ar pristatė ne mažiau kaip 3 plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo 

kompleksinius vizualinius stilius ar kompleksinius daiktų dizainus renginiuose arba užsienio 

užsakovams; 

119.1.3.2. dalyvavo ne mažiau kaip 3 nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio 

žinomumo meno renginiuose ar konkursuose arba juos kuravo ir bent 1 jų gavo apdovanojimą arba 

autoriaus kūrinių įsigijo užsienio muziejus ar prestižinė meno galerija, arba užsienio leidykloje išleido 

albumą ar iliustruotą knygą, arba vadovavo ar vykdė ne mažiau kaip 35 tūkst. Eur vertės išorinių 

šaltinių finansuojamus MTEP ar meno užsakymų darbus ar projektus arba tarptautinius studijų 

projektus; 

119.2. atliko meno tyrimus ir skelbė jų rezultatus; 

119.3. dalyvavo vykdant doktorantūros studijas (kaip doktoranto vadovas, konsultantas, 

doktorantūros komiteto ar gynimo tarybos narys, disertacijos recenzentas doktorantūros komiteto 

kvietimu arba dėstė doktorantūros studijų modulį) arba vadovavo podoktorantūros stažuotėms, arba 

vadovavo pirmosios ir (ar) antrosios pakopos studentų meno (mokslo) darbams ir (ar) projektams, iš 

kurių bent 1 buvo pristatytas bent nacionalinio žinomumo meno renginyje ar paskelbtas meno 

(mokslo) leidinyje, kai studentas (absolventas) yra autorius arba bendraautoris; 

119.4. skaitė paskaitas ne mažiau kaip 45 akademines valandas per metus; 

119.5. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą ar 

jų dalį) arba parengė studijoms skirtą atestuotą e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

119.6. dalyvavo Universiteto meno ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

119.7. vykdė veiklas bent trimis iš šių būdų: vadovavo ar vykdė MTEP ar meno užsakymų 

darbus ar projektus arba tarptautinius studijų projektus, vykdė kultūrinės plėtros darbus, skelbė meno 

veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė serialinius ar 

vienkartinius meno leidinius, rengė meno ar studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, 

organizavo meno ar studijų renginius, dalyvavo meno leidinių redkolegijų veikloje, sukūrė ir (ar) 

prižiūri skaitmeninius meno sklaidos šaltinius, dalyvavo (-auja) studijų ar meno komitetų (išskyrus 

doktorantūros), komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių meno, studijų 

organizacijų ar kūrybinių sąjungų veikloje; 

119.8. tobulino meninę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

konferencijoje, meninėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino pedagoginę 

kvalifikaciją bent vienu iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje užsienyje 

arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

120. Konkurse docento pareigoms eiti gali dalyvauti pripažinti menininkai, turintys ne 

žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį aukštąjį išsilavinimą, arba meno 

daktarai, vykdantys meno veiklą, kurie tenkina šiuos reikalavimus: 

120.1. pagal meninės raiškos pobūdį; 

120.1.1. muzikos kūrybos: 

120.1.1.1. paskelbė arba atliko ne mažiau kaip 3 plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo 

muzikos, kino ar audiovizualinio meno kūrinius ir (ar) jų interpretacijas ar redakcijas, iš jų bent 3 per 

pastaruosius 5 metus; 

120.1.1.2. išleido ne mažiau kaip 3 meno kūrinius leidyklose, garso ir vaizdo įrašų studijose iš 

jų bent 3 per pastaruosius 5 metus; 

120.1.1.3. meninė veikla yra įvertinta ne mažiau kaip 1 premija, prizine vieta, apdovanojimu 

nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo meno renginyje ar konkurse; 

120.1.2. architektūros veiklos: 

120.1.2.1. įgyvendino ne mažiau kaip 1 stambaus urbanistinio komplekso, teritorinio 

planavimo, architektūrinio komplekso, visuomeninio pastato projektą arba ne mažiau kaip 3 nedidelės 

apimties atitinkamo pobūdžio ar interjero projektus užsienyje ar Lietuvoje; 

120.1.2.2. architektūrinė veikla yra įvertinta ne mažiau kaip 1 premija, prizine vieta, 

apdovanojimu nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo architektūros renginyje ar 

konkurse; 



26 

120.1.3. dizaino veiklos: 

120.1.3.1. paskelbė ar pristatė ne mažiau kaip 2 kompleksinius vizualinius stilius ar 

kompleksinius daiktų dizainus bent nacionalinio žinomumo parodose arba užsienio ar Lietuvos 

užsakovams; 

120.1.3.2. meninė veikla yra įvertinta ne mažiau kaip 1 premija, prizine vieta, apdovanojimu 

nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo meno renginyje ar konkurse arba autoriaus 

kūrinių įsigijo muziejus ar prestižinė meno galerija užsienyje ar Lietuvoje; 

120.2. vadovavo bet kurios pakopos studentų meno (mokslo) darbams ir (ar) projektams; 

120.3. turi ne mažesnę kaip 3 metų paskaitų skaitymo arba bet kurios pakopos studijų programų 

numatytų seminarų (pratybų, laboratorinių darbų ar pan.) vedimo patirtį; 

120.4. parengė ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, metodinę 

priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą e. mokymo(si) kursą; 

120.5. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: vadovavo ar vykdė MTEP ar meno užsakymų 

darbus ar projektus arba tarptautinius studijų projektus, vykdė kultūrinės plėtros darbus, atliko meno 

tyrimų ir skelbė jų rezultatus publikacijose, skelbė meno veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar 

profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė serialinius ar vienkartinius meno leidinius, rengė meno ar 

studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, organizavo meno ar studijų renginius, dalyvavo 

meno leidinių redkolegijų veikloje, dalyvavo meno ar studijų populiarinimo veiklose, sukūrė ir (ar) 

prižiūri skaitmeninius meno sklaidos šaltinius, skaitė viešas paskaitas, dalyvavo (-auja) studijų ar 

meno komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių meno, studijų 

organizacijų ar kūrybinių sąjungų veikloje. 

121. Docento pareigas einantys menininkai gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

121.1. pagal meninės raiškos pobūdį: 

121.1.1. muzikos kūrybos: 

121.1.1.1. paskelbė arba atliko ne mažiau kaip 3 plataus ar prestižinio tarptautinio žinomumo 

muzikos, kino ar audiovizualinio meno kūrinius ir (ar) jų interpretacijas ar redakcijas; 

121.1.1.2. išleido ne mažiau kaip 3 meno kūrinius leidyklose, garso ir vaizdo įrašų studijose; 

121.1.1.3. dalyvavo ne mažiau kaip 2 nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio 

žinomumo meno renginiuose ar konkursuose arba kuravo tokius renginius ir pelnė apdovanojimą; 

121.1.2. architektūros veiklos: 

121.1.2.1. įgyvendino ne mažiau kaip 1 stambaus urbanistinio komplekso, teritorinio 

planavimo, architektūrinio komplekso, visuomeninio pastato projektą arba ne mažiau kaip 2 nedidelės 

apimties tokio pobūdžio ar interjero projektus užsienyje ar Lietuvoje; 

121.1.2.2. dalyvavo ne mažiau kaip 2 nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio 

žinomumo architektūriniuose konkursuose ir pelnė apdovanojimą arba vadovavo ar vykdė ne mažiau 

kaip 15 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus MTEP ar meno užsakymų darbus ar projektus 

arba tarptautinius studijų projektus; 

121.1.3. dizaino veiklos: 

121.1.3.1. paskelbė ar pristatė ne mažiau kaip 2 kompleksinius vizualinius stilius ar 

kompleksinius daiktų dizainus bent nacionalinio žinomumo parodose arba užsienio ar Lietuvos 

užsakovams; 

121.1.3.2. dalyvavo ne mažiau kaip 2 nacionalinio, plataus ar prestižinio tarptautinio 

žinomumo meno renginiuose ar konkursuose arba kuravo tokius renginius ir pelnė apdovanojimą arba 

vadovavo ar vykdė ne mažiau kaip 15 tūkst. Eur vertės išorinių šaltinių finansuojamus MTEP ar meno 

užsakymų darbus ar projektus arba tarptautinius studijų projektus; 

121.2. vadovavo bet kurios pakopos studentų meno (mokslo) darbams ir (ar) projektams; 

121.3. skaitė paskaitas ne mažiau kaip 45 akademines valandas per metus; 

121.4. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 



27 

121.5. dalyvavo Universiteto meno ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

121.6. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: vadovavo ar vykdė MTEP ar meno užsakymų 

darbus ar projektus arba tarptautinius studijų projektus, vykdė kultūrinės plėtros darbus, atliko meno 

tyrimų ir skelbė jų rezultatus publikacijose, skelbė meno veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar 

profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė serialinius ar vienkartinius meno leidinius, rengė meno ar 

studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, organizavo meno ar studijų renginius, dalyvavo 

meno leidinių redkolegijų veikloje, sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius meno sklaidos šaltinius, 

dalyvavo (-auja) studijų ar meno komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) 

ekspertinių meno, studijų organizacijų ar kūrybinių sąjungų veikloje; 

121.7. tobulino meninę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

konferencijoje, meninėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino pedagoginę 

kvalifikaciją bent vienu iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje užsienyje 

arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

122. Konkurse asistento pareigoms eiti gali dalyvauti pripažinti menininkai, turintys ne 

žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį aukštąjį išsilavinimą, arba meno 

daktarai, vykdantys meno veiklą, paskelbę bent 1 meno (muzikos, architektūros ar dizaino) kūrinį ir 

turintys ne mažiau kaip 2 metų pedagoginio darbo patirtį (pastaroji nuostata netaikoma ne mažiau 

kaip 5 metų patirtį turintiems profesionalams). 

123. Asistento pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

123.1. pagal meninės raiškos pobūdį: 

123.1.1. muzikos kūrybos: 

123.1.1.1. paskelbė arba atliko ne mažiau kaip 1 muzikos, kino ar audiovizualinio meno kūrinį 

ir (ar) jų interpretacijas ar redakcijas bent nacionalinio žinomumo meno renginyje ar konkurse arba 

pelnė apdovanojimą; 

123.1.1.2. išleido ne mažiau kaip 1 meno kūrinį leidyklose, garso ir vaizdo įrašų studijose; 

123.1.2. architektūros veiklos – pristatė bent 1 architektūros kūrinį bent nacionalinio žinomumo 

meno renginyje ar konkurse arba pelnė apdovanojimą; 

123.1.3. dizaino veiklos – pristatė bent 1 dizaino kūrinį bent nacionalinio žinomumo meno 

renginyje ar konkurse arba pelnė apdovanojimą; 

123.2. vykdė pedagoginę veiklą; 

123.3. parengė ar atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą; 

123.4. dalyvavo Universiteto meno ar studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas 

paskaitas; 

123.5. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: dalyvavo vykdant MTEP ar meno užsakymų 

darbus ar projektus arba studijų projektus, vykdė kultūrinės plėtros darbus, atliko meno tyrimų ir 

skelbė jų rezultatus publikacijose, skelbė meno veiklos rezultatus ar apžvalgas kultūros ar 

profesiniuose leidiniuose, rengė ar sudarė serialinius ar vienkartinius meno leidinius, rengė meno ar 

studijų veiklos ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, organizavo meno ar studijų renginius, dalyvavo 

meno leidinių redkolegijų veikloje, sukūrė ir (ar) prižiūri skaitmeninius meno sklaidos šaltinius, 

dalyvavo (-auja) studijų ar meno komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) 

ekspertinių meno, studijų organizacijų ar kūrybinių sąjungų veikloje; 

123.6. tobulino meninę-dalykinę kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo tarptautinėje 

konferencijoje, meninėje stažuotėje arba dalyvavo dalykiniuose mokymuose; tobulino pedagoginę 

kvalifikaciją bent dviem iš šių būdų: dalyvavo studijų konferencijoje, dėstymo stažuotėje užsienyje 

arba dalyvavo didaktikos mokymuose. 

124. Konkurse vyresniojo lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti pripažinti menininkai, 

turintys ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį aukštąjį išsilavinimą, arba 



28 

meno daktarai, vykdantys meno veiklą, bei turintys metodinio darbo patirtį ir ne mažesnę kaip 2 metų 

pedagoginio darbo patirtį. 

125. Vyresniojo lektoriaus pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų 

ataskaitinį / atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

125.1. vykdė pedagoginę veiklą ne mažiau kaip 65 proc. darbo laiko; 

125.2. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą;  

125.3. dalyvavo Universiteto studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas paskaitas; 

125.4. vykdė veiklas bent dviem iš šių būdų: koordinavo ir (ar) tobulino studijų modulius, 

vadovavo baigiamiesiems pirmosios ar antrosios pakopos studentų projektams, rengė studijų veiklos 

ekspertizes, recenzijas, apžvalgas, organizavo studijų renginius, dalyvavo (-auja) studijų komitetų, 

komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių studijų organizacijų veikloje, dalyvavo 

kolegų mentorystės veiklose, vedė studijų patirties pasidalijimo seminarus; 

125.5. tobulino didaktinę ir dalykinę kvalifikaciją ne mažiau kaip 40 val. 

126. Konkurse lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys ne žemesnį kaip 

magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją. 

127. Lektoriaus pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti, jeigu per 5 metų ataskaitinį / 

atestacijos laikotarpį įvykdė šiuos reikalavimus: 

127.1. vykdė pedagoginę veiklą ne mažiau kaip 65 proc. darbo laiko;  

127.2. parengė arba atnaujino ir išleido studijoms skirtą leidinį (vadovėlį, mokomąją knygą, 

metodinę priemonę ar jų dalį, atvejį ir jo aprašymą) arba parengė studijoms skirtą atestuotą 

e. mokymo(si) „Moodle“ kursą;  

127.3. dalyvavo Universiteto studijų populiarinimo veiklose arba skaitė viešas paskaitas; 

127.4. vykdė veiklas bent vienu iš šių būdų: tobulino studijų modulius, vadovavo 

baigiamiesiems pirmosios pakopos studentų projektams, organizavo studijų renginius, dalyvavo 

(-auja) studijų komitetų, komisijų ar darbo grupių darbe, dalyvavo (-auja) ekspertinių studijų 

organizacijų veikloje; 

127.5. tobulino didaktinę ir dalykinę kvalifikaciją ne mažiau kaip 40 val. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

128. Aprašas įsigalioja nuo Universiteto senato nutarime nurodytos datos. 

129. Dokumentai, reikalingi konkurso, vertinimo ir atestacijos procedūroms, tvirtinami 

Universiteto rektoriaus įsakymu. 

130. Apraše nustatyti atestaciniai reikalavimai taikomi darbuotojams, užėmusiems pareigas 

pagal Aprašo konkursų reikalavimus arba turintiems neterminuotas sutartis, jei jų naujas atestacijos 

laikotarpis prasideda po Aprašo VII skyriaus įsigaliojimo datos. Kiti terminuotas arba neterminuotas 

sutartis turintys darbuotojai atestuojami pagal reikalavimus, kurie galiojo prasidėjus 5 metų 

laikotarpiui, už kurį jie yra atestuojami. 

 

___________________________ 

 

  



 

Kauno technologijos universiteto dėstytojų 

ir mokslo darbuotojų veiklos bei 

kompetencijų vertinimo, atestavimo ir 

konkursų pareigoms eiti tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

PAGRINDINĖS SĄVOKOS IR SANTRUMPOS 

 

Sąvokos 

 

Akademinis darbuotojas – dėstytojas ar mokslo darbuotojas. 

Akademinio padalinio vadovas arba padalinio vadovas – fakulteto atveju tai yra antrojo 

lygmens akademinio padalinio vadovas, mokslo instituto atveju – instituto direktorius. 

Atestavimas per ataskaitinį / atestacijos laikotarpį – įvertinimas, ar dėstytojo arba mokslo 

darbuotojo veiklos rezultatai, pasiekti einant pareigas, už kurias vykdoma atestacija, atitinka 

užimamai pareigybei nustatytus atestacinius reikalavimus. Vertinamas tik Universitete atliktas 

darbas, Universiteto vardu (turintys Universiteto prieskyrą) paskelbti, taip pat ir priimti publikuoti 

(turintys skaitmeninio objekto identifikatorių DOI) mokslo darbai arba į Universiteto metinę ataskaitą 

įtraukti ar jai pateikti paskelbti arba atlikti meno kūriniai. 

Atitikties konkurso reikalavimams įvertinimas – kandidato veiklos rodiklių atitikties 

konkurso metu siekiamos užimti pareigybės kvalifikaciniams reikalavimams įvertinimas. Vertinami 

visi kandidato atlikti ir paskelbti darbai, nepriklausomai nuo to, kurioje institucijoje kandidatas juos 

atliko ir kurios institucijos vardu juos paskelbė. 

Atitikties privalomų tyrėjų karjeros pakopos kompetencijų reikalavimams 

įvertinimas – kandidato į pareigas ar atestuojamo darbuotojo turimų kompetencijų atitikties tyrėjų 

karjeros pakopų privalomų kompetencijų reikalavimams, nustatytiems Mokslo ir studijų institucijų 

tyrėjų karjeros pakopų privalomų kompetencijų apraše, vertinimas. 

Atstovaujamosios bendraautorystės straipsnis – toks mokslo straipsnis, kai straipsnio 

autoriai yra nurodyti tiek pavieniai tyrėjai, tiek konsorciumas ar komanda, ir straipsnis nėra matomas 

Universiteto darbuotojų – konsorciumo ar komandos narių publikacijų sąraše WoS ar Scopus 

duomenų bazėje. 

Atvejis ir atvejo aprašymas – Universiteto nustatyta tvarka recenzuotas, atvejo ir atvejo 

aprašymo žymą turintis išleistas studijų procese naudojamas konkretų (realaus gyvenimo) įvykį, 

situaciją, įmonę, organizaciją, gaminį, produktą, modelį aprašantis studijų leidinys, kuriame 

pateikiami duomenys ir situacijos aprašymas, suformuluotas sprendimo reikalaujantis tikslas, 

klausimai, problemos ar užduotys. Taip pat pateikiamos darbo su atveju gairės studentui ir dėstytojui 

bei kita papildanti informacija. Mažiausia leidinio apimtis – 0,5 autorinio lanko. 

Autorinis lankas (aut. l.) – 40 000 spaudos ženklų (įskaičiuojant tarpelius) teksto arba  

700 eilučių eiliuoto teksto. Jeigu apimties spaudos ženklais nustatyti negalima, autorinį lanką sudaro 

14 A4 formato lapų, kai tekstas yra 1 protarpio (angl. single), arba 25 A4 formato lapai, kai tekstas 

yra 1,5 protarpio (angl. 1,5 lines). Iliustracijų vieną autorinį lanką sudaro 3 000 cm2 spausdinto ploto 

iliustracijų. 

Dalykinių kompetencijų ugdymui skirti mokymai – tai mokymai, susiję su profesinės 

veiklos specialiųjų žinių ir gebėjimų tobulinimu ir (ar) apimantys dėstomo dalyko, ugdymo srities ar 

pedagoginės specializacijos žinių, gebėjimų ir nuostatų visumą. 

Darbo sutartis – dokumentas, sudarytas su konkursą laimėjusiu ar pareigas neterminuotai 

einančiu asmeniu, apimantis ir susitarimus dėl papildomo darbo. 

Dėstymo portfolio – tai mokymo(si) medžiagos rinkinys, reprezentuojantis dėstytojo veiklos, 

susijusios su studentų mokymusi ir tobulėjimu, kokybę (modulio (-ių) aprašas (-ai), paskaitų 

konspektai, semestro užduotys, egzaminų užduotys, vertinimo kriterijai, paskaitų vaizdo įrašai, 

dėstytojo teikiamo grįžtamojo ryšio studentams pavyzdžiai, studentų atsiliepimai apie studijų modulį 



2 

(-ius), darbdavių nuomonė apie modulį (-ius), studentų darbų pavyzdžiai, studijų leidinių recenzijos, 

dalyvavimas studijų renginiuose, studijų apdovanojimai, kt.). 

Dėstytojas – asmuo, ugdantis ir mokantis studentus aukštojoje mokykloje ir einantis 

profesoriaus, docento, asistento, jaunesniojo asistento, vyresniojo lektoriaus arba lektoriaus pareigas. 

Didaktinių kompetencijų ugdymui skirti mokymai – tai mokymai, susiję su didaktikos, 

dalyko pedagogikos kompetencijų vystymu ir tobulinimu. 

Eksperimentinės plėtros darbas – sistemingos veiklos, paremtos moksliniais tyrimais ir per 

praktinę patirtį sukauptu žinojimu, rezultatas: sukurtos naujos medžiagos, produktai ir įrenginiai, 

įdiegti nauji procesai, sistemos ir paslaugos arba iš esmės patobulinti jau sukurti ar įdiegti, taip pat 

sukurti, įdiegti arba iš esmės patobulinti žmogaus, kultūros ir visuomenės problemų sprendiniai. 

Ekspertinis vertinimas – priėmimo ir atestacijos komisijos narių atliekamas kokybinis 

vertinimas, apimantis ir situacijas, kurios nėra reglamentuotos šiame Apraše. 

Ekspertizė – procesas, jo veiksmas, kai ekspertui skiriama atlikti ekspertizę ir atsakyti į 

specialių žinių reikalaujančius klausimus, o ekspertas atlieka jam pavestus tyrimus ir jų rezultatus 

fiksuoja ekspertizės akte; eksperto išvada, aktas. 

E. mokymo(si) kursas – elektroninis kursas, naudojamas mokymo ir mokymosi procese. 

Konkursas – kandidatų į konkursines pareigas atranka, vykdoma atsižvelgiant į jų pasiektus 

rezultatus, turimas kompetencijas, veiklos planą ir Universiteto tikslus. 

Kultūros ir profesiniai leidiniai – leidiniai, skirti humanitarinių ir socialinių mokslų, meno 

srities profesinei auditorijai. 

Meninis tyrimas – moksliniais tyrimais ir meno praktika grindžiamas tyrimas, kurio tikslas 

– įgyti naujų žinių apie kultūros ir meno reiškinių esmę, skatinti kritinę meno procesų refleksiją, 

inicijuoti inovacijų mene ir moksle plėtrą. Meninis tyrimas apima kūrybinę dalį ir tiriamąjį tekstą, 

turintį tyrimo objekto, tikslo, uždavinių, metodų apibrėžtis. 

Meno kūrinio skelbimas (atlikimas) – (asmeninis) kūrinio (-ių) pristatymas, realizavimas 

(įskaitant restauravimą) ar atlikimas meninėje (parodų salė, muziejus, galerija, koncertų salė, teatras, 

šokio teatras, kino salė, meno festivalis, konkursas ar pan.) ar viešojoje erdvėje (įskaitant kino, 

televizijos ar radijo studijas, internetą), ar publikavimas leidykloje ar įrašų studijoje (knygų, muzikos 

plokštelių ar kompiuterinių laikmenų pavidalu), ar demonstravimas festivalyje ir pan. 

Meno kūrinio skelbimo (atlikimo) kontekstas – meno kūrinių eksponavimo ar meno 

atlikimo aktų demonstravimo terpė: parodų salė, muziejus, galerija, koncertų salė, teatras, šokio 

teatras, kino salė, meno festivalis, konkursas ir pan. Meno kūrinio skelbimo (atlikimo) kontekstai: 

- prestižinis tarptautinis kontekstas – žymiausia tarptautiniu mastu veikianti meno kūrinių 

eksponavimo ar meno atlikimo aktų demonstravimo terpė, kuruojama tarptautiniu mastu pripažintų 

ekspertų; 

- plataus žinomumo kontekstas – ypatingai reikšminga nacionalinė tarptautinio žinomumo 

meno kūrinių eksponavimo ar meno atlikimo aktų demonstravimo terpė, kuruojama tarptautiniu 

mastu pripažintų ekspertų; 

- nacionalinio žinomumo kontekstas – regione žinoma meno kūrinių eksponavimo ar meno 

atlikimo aktų demonstravimo terpė, kuruojama tarptautiniu ir nacionaliniu mastu pripažintų ekspertų; 

- vietinio žinomumo kontekstas – vietinės reikšmės meno kūrinių eksponavimo ar meno 

atlikimo aktų demonstravimo terpė, kuruojama nacionaliniu mastu pripažintų ekspertų. 

Meno kūrinys – viešai pristatytas dailės, dizaino, architektūros, medijų meno, teatro, kino, 

šokio, muzikos ar tarpdisciplininio meno kūrinys arba jo atlikimo aktas, atitinkantis konkrečios meno 

krypties pripažįstamus meniškumo kriterijus. 

Meno renginių kuravimas – intelektinės kūrybos veikla, kylanti iš meno kūrinių rinkinių ar 

duomenų rinkinių, duomenų bazių (išreikštų techninėmis priemonėmis skaityti pritaikyta ar kita 

forma) turinio parinkimo ar išdėstymo. 

Metodinė priemonė – nustatyta tvarka recenzuotas ir išleistas kitas, vadovėlio, mokomosios 

knygos ar atvejo ir atvejo aprašymo leidinio rūšiai nepriskirtas studijų leidinys. Metodinėje 

priemonėje gali būti išdėstyta teorinio, praktinio, žinyninio ar technologinio (skaičiuojamojo) 

pobūdžio medžiaga. Šiai studijų leidinio rūšiai priskiriami laboratorinių darbų, pratybų metodiniai 



3 

nurodymai, žodynėliai, uždavinynai, pratimų rinkiniai. Kaip metodinė priemonė gali būti vertinami 

mokslo žodynai, žinynai, enciklopedijos. Mažiausia leidinio apimtis – 2 autoriniai lankai. 

Mokomoji knyga – nustatyta tvarka recenzuotas, mokomosios knygos žymą turintis išleistas 

originalus (autorinis) studijų leidinys, orientuotas į specializuotos ir koncentruotos medžiagos 

pateikimą, pasižymintis didaktine prieiga, padedančia stiprinti mokymosi motyvaciją, skatinti aktyvų 

ir (ar) savarankišką mokymąsi ir leidžiantis įgyti tam tikros mokslo ir (ar) praktinės veiklos žinių ir 

(ar) gebėjimų siauresnėje tematikoje. Mažiausia leidinio apimtis – 4 autoriniai lankai. 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra – sisteminga kūrybinė gamtos, žmogaus, 

kultūros ir visuomenės pažinimo veikla ir jos rezultatų panaudojimas. 

Mokslininkas – tyrėjas, turintis mokslo daktaro laipsnį. 

Mokslininkas stažuotojas – mokslininkas, įgijęs mokslo daktaro laipsnį (arba jam lygiavertę 

aukštojo mokslo kvalifikaciją) ne anksčiau kaip prieš 5 metus iki skyrimo į šias pareigas dienos. 

Laikotarpis, kurio metu asmeniui buvo suteiktos nėštumo ir gimdymo, tėvystės atostogos ar atostogos 

vaikui prižiūrėti, į šį 5 metų laikotarpį neįtraukiamas. 

Mokslo išteklių leidinys – leidinys, pateikiantis mokslines faksimiles, tipologinius ir 

teminius žemėlapius, leksikografinius šaltinius, mokslinius sisteminius šaltinių katalogus, 

terminologijos ir kalbos vartojimo praktikos darbus (mokslinis žodynas, žinynas, enciklopedija, 

vadovas, atlasas, katalogas). 

Mokslo leidinys – mokslo žurnalas, mokslo monografija, mokslo studija, kitas mokslo 

leidinys (sintezės mokslo darbas, mokslo šaltinių leidinys, mokslo išteklių leidinys, mokslinis vertimo 

leidinys, mokslo (bio)bibliografija). Mokslo leidinys privalo turėti ISBN numerį, serialinis mokslo 

leidinys privalo turėti ISSN numerį. 

Mokslo šaltinių leidinys – recenzuotas leidinys, pateikiantis archyvinius dokumentus, kalbos 

ir raštijos paminklus, meno veikalus ir kitus tekstinius ir audiovizualinius šaltinius, kuriam būdingas 

mokslinis medžiagos atrinkimas ir pateikimas reflektuojant jo principus bei parūpinant atitinkamą 

aparatą (komentarus, rodykles ir kt.). Skelbiami objektai mokslo šaltinių leidiniuose gali būti 

pateikiami faksimilėmis, transkripcijomis, vertimais, kritinėmis rekonstrukcijomis, skaitmeniniais 

archyvais, skaitmeninėmis duomenų bazėmis ir kitais šaltinio tyrimų bei tekstologinių metodologijų 

numatytais būdais. 

Mokslinis vertimo leidinys – recenzuotas leidinys, pateikiantis aktualaus arba istoriškai 

reikšmingo veikalo vertimą iš lietuvių kalbos arba į lietuvių kalbą su atitinkamu aparatu (palydimieji 

tyrimai, komentarai ir kt.), pasižymintis sistemišku intelektualios kalbos kūrimu.  

Mokslinis žinynas, enciklopedija, (bio)bibliografija – konkrečios mokslo srities ar krypties 

leidinys, skirtas mokslo ir studijų reikmėms ir atitinkantis tos srities ar krypties moksliškumo ir 

sistemingumo reikalavimus, išskyrus visuomenės švietimui, mokslo populiarinimui, 

administracinėms funkcijoms atlikti skirtus informacinius leidinius. 

Mokslinis žodynas – kalbotyros mokslo veikalas, sudarytas iš naujai surinktų ir (ar) pagal 

naują mokslinę metodiką atrinktų, klasifikuojamų ir pateikiamų leksikografinių išteklių sistemos ir 

skirtas mokslo ir studijų reikmėms.  

Moksliškai susistemintas duomenų rinkinys – registruotas ir turintis globaliai unikalų 

nuolatinį skaitmeninio objekto identifikatorių skaitmeninis archyvas, skaitmeninė duomenų bazė ar 

skaitmeninis teksto, garso ir (ar) vaizdo kūrinių leidimas, sukurtas skaitmeninant esamus tradicinės 

formos archyvus, kartotekas ar leidinius bei parengiant naujus elektroninius duomenų rinkinius jiems 

taikant specialius medžiagos atrankos kriterijus, klasifikavimo būdus, metaduomenis ir programinę 

įrangą, pranokstančią įprastas programines priemones. 

Mokslo darbuotojas – tyrėjas, einantis vyriausiojo mokslo darbuotojo, vyresniojo mokslo 

darbuotojo, mokslo darbuotojo, mokslininko stažuotojo, jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigas. 

Mokslo monografija – recenzuotas ir išleistas leidinys, kuriame sistemingai ir išsamiai 

išnagrinėta viena tema (dalykas), aiškūs ir žymūs naujumo ir kiekvienai mokslo sričiai arba krypčiai 

savi moksliškumo elementai (anksčiau nepaskelbta ir kokybiškai nauja medžiaga turi sudaryti ne 

mažiau kaip 20 proc. leidinio apimties); mažiausia mokslo monografijos apimtis – 8 autoriniai lankai. 



4 

Jei monografija yra išleista lietuvių ar kita mažiau paplitusia kalba, ji turi turėti santrauką anglų, 

prancūzų arba vokiečių kalba. 

Mokslo renginys – apibrėžtos tematikos konferencija, seminaras, simpoziumas ar kitas 

renginys, kuriame mokslininkai pristato savo idėjas bei naujausius tyrimų rezultatus. 

Mokslo straipsnis – straipsnis, paskelbtas recenzuojamame mokslo leidinyje, turintis 

konkrečiai mokslo krypčiai įprastą mokslinį aparatą (išnašas ar (ir) bibliografiją, ar (ir) formules, ar 

(ir) brėžinius, ar (ir) metodologijos aprašą, ar (ir) statistines lenteles ir pan.) ir atitinkantis tos mokslo 

krypties moksliškumo kriterijus; mažiausia įskaitoma apimtis humanitarinių ir socialinių mokslų 

srityse – 0,25 autorinio lanko. 

Mokslo studija – recenzuotas ir išleistas humanitarinių ar socialinių mokslų sričių mokslo 

darbas, atitinkantis mokslo monografijai keliamus reikalavimus (išskyrus apimties). Mažiausia 

mokslo studijos apimtis – 2 autoriniai lankai. 

Mokslo (meno) populiarinimo veikla – mokslo (meno) žinių ir faktų apie mokslą (meną) bei 

technologijas, įvykių bei pasiekimų pateikimas visuomenei populiaria ir suprantama forma 

straipsniuose, pasisakymuose mokslo (meno) populiarinimo leidiniuose, žiniasklaidoje 

(nacionalinėje ir regioninėje spaudoje, naujienų portaluose, specializuotuose svetainėse mokslo 

(meno) aktualijų tema, televizijoje ir radijuje) bei socialiniuose tinkluose, nurodant autoriaus vardą, 

pavardę ir institucinę prieskyrą. Mokslo populiarinimo sklaidai gali būti priskiriami ir šviečiamieji 

projektai. 

Paskelbta mokslo ar studijų publikacija – mokslo ar studijų leidinys (pavyzdžiui, mokslo 

žurnalas, monografija, vadovėlis) ar jo dalis (pavyzdžiui, straipsnis, recenzija, skyrius), kurio būsena 

– „Publikuota“ ir kuriam suteikti visi leidinio rekvizitai (DOI, išleidimo metai, tomas, numeris, ISSN 

arba ISBN). Autoriaus prašymu į mokslo ir kitų darbų sąrašą gali būti įtrauktas mokslo ar studijų 

leidinys ar jo dalis, kurio būsena – „Publikuota“ ar „Priimta publikuoti“, kuriam suteiktas DOI ir 

kurio visas tekstas ar santrauka yra prieinamas leidyklos puslapyje. 

Patentas – tarptautinių, Lietuvos ar kitų šalių patentų tarnybose užregistruotas patentas. 

Politikos trumpraštis (angl. Policy Brief) – institucijos poziciją pateikiantis ir institucijos 

vardu išleistas leidinys, kuriame remiantis vykdytais moksliniais tyrimais pateikiama konkrečios 

problemos apžvalga, jos galimi sprendimo būdai bei politikos tobulinimo rekomendacijos. 

Prieskyra – studijų leidinyje ar jo dalyje, mokslo leidinyje ar jo dalyje, meno kūrinio ar jo 

atlikimo pristatyme arba leidinio ar jo dalies (kūrinio) deklaracijoje nurodytas autoriaus (atlikėjo) 

pri(si)skyrimas institucijai. 

Pripažintas menininkas – kūrėjas arba meno kūrinių atlikėjas, kurio kūrybinę veiklą 

apibūdina menui ir kultūrai ypač reikšmingi kūriniai, įgyvendinti Lietuvoje arba (ir) užsienyje, pelnę 

platų visuomenės ir meno specialistų pripažinimą, įvertinti prestižinėmis tarptautinėmis arba 

nacionalinėmis premijomis bei kitokiais aukštais apdovanojimais, arba (ir) kuris yra išugdęs 

pasižymėjusių menininkų. 

Recenzija – mokslo ar studijų darbo arba meno kūrinio ar jo skelbimo (atlikimo) kritinis 

įvertinimas raštu. 

Recenzuojamas mokslo leidinys – serialinis arba vienkartinis leidinys, turintis ISSN arba 

ISBN numerį, kuriame mokslo darbai publikuojami remiantis mokslinių recenzentų (peer-review) 

išvadomis, kurių pateikimas gali būti įrodytas. 

Serialinis leidinys – spausdintos ar (ir) elektroninės formos leidinys, leidžiamas viena paskui 

kitą einančiomis dalimis, kurios turi numeraciją ar numatytą chronologiją ir numatomos tęsti neribotą 

laiką kokiu nors periodiškumu. 

Sintezės mokslo darbas – recenzuotas ir išleistas humanitarinių ar socialinių mokslų sričių 

mokslo krypties disciplinas ar tarpdalykinio pobūdžio tyrimus, pateiktus mokslo monografijose, 

mokslo studijose bei mokslo straipsniuose, sintetinantis darbas, atitinkantis mokslo monografijai 

keliamus reikalavimus (išskyrus apimties). Mažiausia sintezės mokslo darbo apimtis – 2 autoriniai 

lankai. 



5 

Stažuotė – dėstytojo, mokslo darbuotojo išvykimas iš savo nuolatinės darbo vietos atlikti su 

jo studijų ir (ar) moksline (menine) veikla susijusį darbą (Lietuvos ar užsienio mokslo ir studijų 

institucijoje, laboratorijoje, įmonėje, įstaigoje, bibliotekoje, archyve, ekspedicijoje ir kt.). 

Studijų leidinys – vadovėlis, mokomoji knyga, metodinė priemonė, atvejis ir atvejo 

aprašymas. 

Studijų renginys – kryptingas su švietimo tematika susijęs renginys (konferencija, 

simpoziumas, seminaras ar kitas renginys), kuriame analizuojami ir pristatomi įvairūs tyrimai ir 

aktualūs klausimai, susiję su studijų sritimi (mokymo(si) strategijos, naujausi didaktikos metodai, 

studijų srities tyrimų rezultatai, kt.). 

Sudarytas mokslo darbas – recenzuotas originalių mokslo darbų rinkinys arba kolektyvinis 

mokslo darbas; priskiriamas sudarytojui (redaktoriui), nurodytam leidinio antraštiniame puslapyje ir 

(ar) metrikoje, išskyrus serialinio mokslo leidinio nuolatinio redaktoriaus darbą. 

Svarbiausios tarptautinės patentų tarnybos – Europos patentų biuras (angl. EPO – 

European Patent Office), Jungtinių Amerikos Valstijų patentų ir prekių ženklų biuras (angl. USPTO 

– United States Patent and Trademark Office), Japonijos patentų biuras (angl. JPO – Japan Patent 

Office), Korėjos intelektinės nuosavybės biuras (angl. KIPO – Korean Intellectual Property Office) 

ar Kinijos nacionalinė intelektinės nuosavybės administracija (angl. CNIPA – China National 

Intellectual Property Administration). 

Šviečiamieji projektai – didelės kultūrinės ir (ar) visuomeninės vertės autorinės, mokslo 

(meno) žiniomis pagrįstos, tačiau neprofesionalų auditorijai skirtos, parengtos ir vestos televizijos, 

radijo laidos, viešos paskaitos visuomenei su diskusijomis, paskaitos-koncertai, kūrybinės dirbtuvės, 

dokumentinių filmų scenarijai ir pan., kai nurodomas autoriaus vardas, pavardė, institucinė prieskyra. 

Tarptautinėse duomenų bazėse referuojamas mokslo leidinys – recenzuojamas mokslo 

leidinys, referuojamas tarptautinėse duomenų bazėse. 

Tarptautinio lygio mokslo straipsnis gamtos, technologijos, medicinos ir sveikatos 

mokslų srityse – straipsnis, paskelbtas mokslo žurnale, kuris WoS SCIE duomenų bazėje yra 

atitinkamos žurnalų grupės pirmajame, antrajame ar trečiajame kvartilyje (Q1–Q3). 

Tarptautinio lygio mokslo straipsnis humanitarinių ir socialinių mokslų srityse – 

straipsnis, paskelbtas mokslo žurnale, kuris WoS SSCI ar Elsevier Scopus duomenų bazėje yra 

atitinkamos žurnalų grupės pirmajame, antrajame ar trečiajame kvartilyje (Q1–Q3). 

Tarptautiniu mastu pripažinta mokslo leidykla – leidykla, nuolat leidžianti ir tarptautiniu 

mastu platinanti daugelio šalių mokslininkų mokslo darbus, tarptautiniu mastu pripažintus serialinius 

mokslo leidinius, teikianti informaciją internete apie leidyklos pobūdį ir tarptautinį pripažinimą. 

Tokių leidyklų sąrašą sudaro ir skelbia Lietuvos mokslo taryba. 

Tyrėjas – aukštąjį išsilavinimą turintis asmuo, plėtojantis pažinimą, konceptualizuojantis ar 

kuriantis naujus produktus, procesus, metodus ir sistemas, vadovaujantis mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros projektams arba juos vykdantis. 

Tyrėjo karjeros pakopa – tyrėjo karjeros pakopa, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatyme, atsižvelgus į Mokslo ir studijų institucijų tyrėjų karjeros pakopų privalomų 

kompetencijų aprašą: 

1) pradedantysis tyrėjas – asmuo turintis magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam lygiavertę 

aukštojo mokslo kvalifikaciją; jis vykdo mokslinę veiklą vadovaujant pripažintam arba 

pirmaujančiajam tyrėjui; 

2) patvirtintas tyrėjas – mokslininkas (meno daktaras), kurio mokslinė veikla nėra visiškai 

savarankiška; 

3) pripažintas tyrėjas – mokslininkas (meno daktaras), pasiekęs mokslinės veiklos 

savarankiškumo lygį; 

4) pirmaujantysis tyrėjas – savarankiškas mokslininkas (meno daktaras), pirmaujantis savo 

tyrimų ar mokslo srityje. 

Vadovavimas projektui (darbui) – Universiteto darbuotojo, vykdančio projekto vadovo 

arba atsakingo sutarties vykdytojo funkcijas (pareigas), veikla. Vadovavimo apimtys lėšomis atitinka 

vadovaujamo projekto (sutarties) apimtis. 



6 

Vadovėlis – nustatyta tvarka recenzuotas, vadovėlio žymą turintis išleistas originalus 

(autorinis) studijų leidinys, pasižymintis didaktine prieiga, padedančia stiprinti mokymosi 

motyvaciją, skatinti aktyvų ir savarankišką mokymąsi ir leidžiantis įgyti tam tikros mokslo ir (ar) 

praktinės veiklos srities žinių ir gebėjimų. Mažiausia leidinio apimtis – 8 autoriniai lankai. 

Vieša paskaita – nemokama, visiems suinteresuotiems asmenims prieinama šviečiamoji ir 

(ar) mokslą ir (ar) studijas populiarinanti paskaita. 

Veiklos planas – tai planas, kuriame kandidatas į pareigas ar darbuotojas nurodo planuojamas 

veiklas, kurių imsis per 5 veiklos metus. 

Veiklos vertinimas – įvertinimas, ar dėstytojo arba mokslo darbuotojo veiklos rezultatai, 

pasiekti einant pareigas, už kurias vykdomas veiklos vertinimas, atitinka patvirtintą jo veiklos planą 

ir užimamai pareigybei nustatytus atestacinius reikalavimus. Vertinamas tik Universitete atliktas 

darbas, Universiteto vardu (turintys Universiteto prieskyrą) paskelbti, taip pat ir priimti publikuoti 

(turintys skaitmeninio objekto identifikatorių DOI) mokslo darbai arba į Universiteto metinę ataskaitą 

įtraukti ar jai pateikti paskelbti arba atlikti meno kūriniai. 

 

Santrumpos 

 

DOI – skaitmeninis objekto identifikatorius (angl. Digital Object Identifier). 

ISBN – tarptautinis standartinis knygos numeris (angl. International Standard Book Number). 

ISSN – tarptautinis standartinis serijinio leidinio numeris (angl. International Standard Serial 

Number). 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

WoS – Clarivate Web of Science duomenų bazė. 

WoS SCIE – Clarivate Web of Science mokslo žurnalų duomenų bazė „Science Citation 

Index Expanded“. 

WoS SSCI – Clarivate Web of Science mokslo žurnalų duomenų bazė „Social Science 

Citation Index“. 

 

 

2021 m. redakcijos projekto rengėjai: L. Balaševičius, R. Butkienė, J. Čeponis,  

E. Gimžauskienė, K. Juzėnas, A. Kviklienė, D. Maumevičienė, E. Meilienė, K. Skaudaitė,  

R. Šiaučiūnas, A. Telešienė, K. Ukvalbergienė 

2023 m. redakcijos projekto rengėjai: L. Balaševičius, J. Čeponis, E. Jocienė, A. Kviklienė, 

G. Martuzevičienė, E. Meilienė, K. Ukvalbergienė 


